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ईसं शिविकां दद्रा रामो रक्ष्मणमव्रवीत्‌ ॥ क्षिप्र विनीयतां वाटी प्रतकारयं विधीयताम्‌ ॥२७॥ ततो वा- 
टिनसुद्यम्य सुग्रीवः शिविकां तदा ॥ आरोपयत्‌ व सहैव तु ॥ २८ ॥ आरोप्य शिविकां चैव 
बालिनं गतजीवितम्‌ ॥ अं कार विविधेमास्येवंम्रश मूषितम्‌ ॥ २९ ॥ आज्ञापयत्तदा राजा सुग्रीवः छ 
वगेश्वरः॥ ओध्वंदैहिकमार्यस्य क्रियतामनरूपत्‌ः॥ ३० ॥ विभ्राणयन्तो रत्नानि विविधानि बहृन्यपि ॥ अग्रतः 
छवृगा यान्तु शिषिकासमनन्तरम्‌॥२१॥ राज्ञामृद्धिविरोषा हि दृश्यन्ते भुवि यादाः॥ ताद वालिनः क्षिप्र परा 
कुव्नोध्वदेदिकम्‌ ॥२२॥ जङ्गदं परिगरह्या्च तारग्रथृतयस्तदा ॥ को्चन्तः प्रययुः स्वे वानरा हतवान्धवाः॥२२॥ 
ततः प्रणिहिताः सवां वानर्यास्य वशानुगाः ॥ च॒करशवीर वीरेति भूयः कोरान्ति ताः त्रियः॥ ३४ ॥ ताराप्रभृतयः 
स्वा वानर्यो हतयूथपाः ॥ अन॒जग्मुर्हिं भर्तारं कोरन्त्यः करुणस्वनाः ॥ ३५ ॥ ॥ 





९ न्द. 


राज्ञामिति ॥ तादर वाखिनः क्षिप्रं प्राकुवेत्न 





ड द्र ल्मणं र्युक्तिः सना ज्ञासेत्यथैः। आरोपयत आप ॥२८॥ ।आरयति ॥ आर्यस्य ज्येष्ठस्य । ेदादूर््व कृतेभ्यम्‌ म 
शिबिकासमनन्तरम्‌ आसन्दीसमीपे । अरेतिकरणं द्रष्रव्यम्‌ । इत्याज्ञापयदिति प्रवेण संवन्धः ॥ = रामानुनीयम्‌ ॐ माल्य | 


भूपितमिति पाठः ॥ २९॥ ३०॥ ३१ ॥ राज्ञामिति ॥ ऋद्धिविरषाः ऋद्धिविरोषानुरूपाः । यादृशाः ओंष्वेदेहिकक्रियाप्रकारा दरयन्त 
तादेरामोध्वदेहिकं कषिप्रं प्रङवंच्‌ ॥ ॐ रामायुजीयम्‌ # ¦ 
दूमिति ॥ तारपभृतयो वानरा इति सम्यश््‌ ॥ ॐ रामानुनीयम्‌ कैः अङ्गदं परिग्द्याज्ु तारपभृतयस्तदा । करोरन्तः प्रययुः सवे वानरा इत |! 
|$ |बान्धवाः ॥ इति पाठः ॥ ३२ ॥ तत इति ॥ प्रणिहिताः आप्ताः ॥ ॐ रामायुनीयम्‌ % प्रणिहिताः अत्यन्ताप्रा इत्यथः ॥ २ ॥ ३५॥ 


पाठः ॥ ४, ॥ अङ्ध- 
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॥ ङ्घ || दे ॥ भवप्रसादादिति ॥ वानराणां रज्यमित्यन्वयः ॥ ४ ॥ « ॥ अतिनिपुणतया हनुमान्‌ प्रथमं संग्रहेण विज्ञाप्य तच्छरण्वाति रामे पनम |8 [|| 
(1 ६ |दमाह-स्नात इति ॥ & ॥ इमामिति ॥ गिरि किष्किन्धाम्‌ । बानराणां स्वामिना संबन्धं कुर्‌ । सुग्रीवं वानरराजं कुर्वित्यथेः ॥ ७ ॥ & 
सतः ननः॥ अत्रवीतप्राज्जटिवीक्यं हनुमान्मास्तात्मजः ॥ २॥ भवत्प्रसादात्ुभ्री 

वः पितृपैतामहं महत्‌ ॥ वानराणां सद्षप्रपं प्रस्तो राज्यमिदं प्रमो ॥ ४॥ भवता स॒म॒नज्ञातः प्रविदय नगः 
रं शुभम्‌ ॥ संविधास्यति का्याणि सर्वाणि सयुहन्नः ॥ 4 ॥ स्नातोयं विविधेगेन्धेरोषधै यथाविधि ॥ 
अर्मिष्यति रत्न माल्ये त्वां विडोषत्‌ः ॥ ६ ॥ इमा गिरिगुहां रम्यामभिगन्तुमितो्सि ॥ कर्व स्वा 
मिसंबन्धं वानरान्युप्रहषयन्‌ ॥७॥ एवञक्तो हूमता राघवः परवीरहा ॥ प्रत्युवाच हनूमन्तं बुद्धिमान्वाक्य- 
कोषिदः॥ ८॥ चतुदेश समाः सोम्य भ्रामं वा यदि वा पुरम्‌ ॥ न प्रवेक्ष्यामि हनुमन्‌ पितुरनिर्दरापारकः॥ ९॥ 
सुसमृद्ां यहां रम्यां सुग्रीवो वानरषभः ॥ प्रविष्टौ विधवद्ररः क्षिप्र राज्यमिष्च्यिताम्‌ ॥ १० ॥ एवमुक्ता 
हनूमन्तं रामः सुप्रीवमन्रवीत्‌ ॥ इत्ज्ञो वृत्तसंपन्नमुदारवलविक्रिमम्‌ ॥ 9१ ॥ ईममप्यद्धदं वीर यौवराज्येभि 
पेचय ॥ ज्येष्ठस्य स सुतो ज्येष्ठः सद्यो विक्रिमेणते ॥ अङ्गदायमदीनात्मा योवराज्यस्य भाजनम्‌ ॥ १२ ॥ 
पूर्वाय वार्षिको मासः आवणः सठिकछागमः॥ परबृत्ताः सौम्य चत्वागे मासा वाषिकसंक्ञिकाः ॥ १३ ॥ नायः 
|&| मुद्योगसमयः प्रविरा त्वं पुरीं शुभाम्‌ ॥ अस्मिन्वत्स्याम्यहं सोम्य पर्वते सदठक्ष्मणः ॥ १४ ॥ ॥ 
| | ॥ ८ ॥९॥।१०॥ ११॥ इममपीत्यादि ॥ भाजनम्‌ योग्यमित्यथः ॥ १२ ॥ अस्त्वमिपेकः सीतान्वेषणराषणवध।(दिकं रत्यु्योगः क्रियत 
& | त्याराड्याई-पूषं इत्यादि ॥ पूः वपेत्ेक्षया , प्रभम्‌: । वपाः वधैतैः । लियं प्रावृट्‌ चियां भूम्न वृषो इत्यमरः। ततर भवो वापिकः । द्रौ द्र 
| मागोविमासो स्यादतुरिति ्रावणभाद्रपदौ वेतः । तदेकदेरात्वाच्छ्रावणो वार्षिक इत्युच्यते । ' वषाभ्य्ठक्‌'" इति टद्प्रत्ययः । पिक्का | 





अ वत १ कक ० 





नकन - +~ 1 94 4 ककण 1७ = 


22 11 त त र त 


[1 कण्कक 


निििनिितिजिसिसििजितिजिजितिजिनितनिसिजिितितिजिति 


[कवक १1 1, 


; थ र क न कण ~ क, = ज ४ - 1 1 १ = करन + भ > 9 
4 अनि न्न (न =+ ५ ~ 1.2 ‡ ‡ ‡ 1; 2 1 


(न + 





| 


| ०6, 





कितया ~ रकि + १, । = = ~ ~, += ०-०4-9 


(0 111133444433. नि 4१644441 





६. 
५.1 
री 
॥ 


। 





५५५१ - न्क + ०-०-१० 


| -)#£ । 10/92 2। ८0०४ : 49 । (७१९११०४२ ५५।७।४ | 1८152 ।: ५९९३ &।]॥५।८४ ७।०॥००४४ ।०४५।) ५५५५।५०४ ॥२,५।५।१४ । 1 | 
| -> ।५॥४ € ७९५ ४०२२४४१ । ॥५४॥६४६।२४ ४ ८४0 । ।५।४४ ६ ५००१०४९१ ६॥४ ६ ३०११०४४ | 
[चय ॥ । ३ 1 [१०४ 2 ५५४६।००।५६ | ५०१४ ।४।) ६६ £ ॥५ । (2 ९।#५२॥४ ८००५००४ | 
| -शधुग 8 110८6 ५०५२6 ५१९४ ९ ।५।८॥५ ५४२४ ५२५६ । ४६.०९ (४५४ ७५११ । ५०५५४१०० 
॥ ॥ ४ ॥ ९।०१।४।०॥ :।2।20> ।।३६४ (>॥२९ € ॥ ० १।४।।। 6.४ ९192921 +> ॥ 2८ ॥ 
॥ ?।॥०2।१०९॥॥४ ॥५५९०।५९। 24 8 ।६।६।६॥।॥ ॥ ४४11 11244. :०॥६६।०.९।५।? |> ॥ 6५॥ ॥८२ 
6 : :228 £ ८ 31 :५०७।६॥४६ ॥ ४६॥ १।०९।५।२ {2 > ४।४ ।&६॥॥ ।41# : 12100 :# +. ॥ ॥ (० (६01 | 
९।४६४४ ५५५ ॥ ५५ ॥ ।2॥२ ७०२५९७९ । 19 12290 ॥ ॥०१।५५.६ ।९।६४ ॥५५) ०१४४ !>> 
-1५# ‰५-।४४ । (७९०० 14०0191}: 10४5 >~ ॥५५।५५९] दध । £ 
[५०४ ५1५ ६) ४) ५२।५०५५य्‌। ५०९] ५०९५9 । १६४ ९२५७६) । ४७९] ९५ ५२८४ ६४ । > ५४६४४ १४ | 
| 1४ ९६११५१४ ४ 1००१४-।७ ०५116 ॥०४०५/॥१ । 9 21८91 । ६२८८ ४ । ; ७४३ ७।४६६५॥६ । ६।४ ५{५ | 
2४20» |) &।६॥ ५ ॥ ः ५०।६॥५ ॥ १ ॥ &¢ ॥ £ ८ ॥ २।८२४1।१४ ९३ ४1०६} ४ 1५४ ॥५॥४ 1५०१४ ०४४ । :61: 
33 छ ४ ४६४२३ ७।॥४ (४१४ :॥४।॥ । ५५2२३ 1४।४ 1५४४ (21४० २।९॥५२४ ४ शुदे ॥५॥४ ४ ॥४ - 6५ । ५४४ 
1९ ५५१७६ ४४।७०४ > 14/10 9।२19 2.8. । 1॥।०-६|8 । ६ 059 1०५०।४।७९४५॥६ । > ।४॥४ ९८५५ | 





४ ६०।५०४॥४४६ । ४॥००४।॥२० ॥०५।१०॥४ । (1) १५५५०४६ [० । ० न १४१४५ २५१५१७४) | 
-य४ | ५8०३ ५४ ‰६।२।५ | ।5&।4 । 2 ४।०९।१४४ 2४1१९४७२ । ।५४।।०४१।.।४ |] । २.४४ २ धु । :॥४९॥४ २४ | ॐ 


५ ॥ ९८५ ॥ 2५ ॥ ०६ ॥ ४५ ॥ 0१ ५५|| 


ड 
ड र, 


४ 


~ 


(न 


५१८४६ 





नित ७ । ( 


| ०6) ॥ 


1} वि 





|. 29०।५ । ४४४6 उषु । छाम्चा५४ छाश । फण सृ६ु॥2 । धसक ।५।१५० ॥ ४५॥ क| 
। - ९४.०२0 ।२४॥ 1४७ ९०४ ६।६२५॥८ (९२७५ ॥ 6२ ॥ 12:५४ ५,५।५९४ प का । 12:५४ । |) | 
-॥ (५६॥) । -२५०२५७४३४्‌ (९।४४ । :४६*0&६!6 ५1९२२४४ ॥ ५४९२२४४ ॥ ४२ ॥ शदे ॥ टे ॥ हेर ॥ |: 


॥ ॥ = हे ॥ &९।॥|६५।।००।०८६।६| 24 २।०।६।२।५॥४॥ ककर ५०५५०९५ 13 ॥ ®ट ॥ :॥ 
< (२ ।|1<-# ।८२३ ।७६|३ ॥।28।<-॥1 ॥ ६४०२०६७ ५॥५ -30॥ ।०१९।०६६ :/> 12 ॥ 22 ॥ 1।।/52| ॥&> 
-2॥५॥ ।>& ।०६२) ॥ ५६०९।५९।02) ©!४७॥६ ९२।०९॥ 6६ ॥ &2॥७ ९२।-५ 12४ ॥२] 
-2 ६।०२९८७॥६ ॥ 1 २१९: ५४५ || (।२।१।५।९२९२॥१५ ॥ ४२ ॥ |२।।०६०॥६ (३।१।८ कष्‌ = 0 | ॥ || 
010 6106 26| ¢ ॥ चे ५६ ।२।॥६॥ ८३ 116६।४६।12 |॥<॥ ५००४ । ८॥।*२-।* ॥ *%टे ॥ £ ८॥ ८६२।०-॥ 

.> ६२४ += ८।५-॥६ ॥ ९।४९२६॥०८ ४ ७॥ ७८ + ६। ४६ ॥ € ॥ । ८।।११६-।३।२४ 
|10118.8 ! |101)1150 ॥ ०१९५ ।६(/०८५ ६॥) 1९|॥1:४ ॥#६। ॥ ६९ ॥ १५०२।६।८ 2022 ८।६।००॥ ¢ > & 
-हि ॥ 0203 52434215 1012301॥ ॥२४ ॥ ठट ॥ 1११।७१।६॥७३। :239 ७-४६४।।८६ ॥ 8 २।४॥९/९ 
-8 11६7 ९-।५००८।१९।९ ॥२८४६॥४ ॥ ५२॥ :&/|3} ।2।९।९॥४ {६41/9 ¦ 29;:0* 2016६ ॥ ।६।२। : ।८२।०२।।००।५९।२ \॥# 
- |> ४ ॥ ॥ <ट॥ | |।२।३9।६ ॥०७॥४ 3. ।।0॥ ॥ 8 २।५0।८२।> 12 ४४ ५ ॥ :॥॥ 
७091 ॥॥५>३ „ ४8 109, । (०५२1१ (2।२।४ । : 0६४४ : ९९ । ९९}९।।४४> ९६०२८ । १.२।1४ ४ 
५ । प) ०॥०४६ :।५॥८ । 2। 84 0 &2।6 । 180 11210 ॥ २॥५०५४५ ॥ चेद ॥ (य ॥ :४।४ 11५५०९०२ । ५1५9 | 
९६६५४ 28: :७-0॥६ ॥ ९३ ४४ ॥ ०८ ॥ १।१३४४४-४६ :1७1५४ 19९४] ॥७॥ 18 । ४५५४ ॥ & ५५: 








निदि १८ १८१८८८१६ ६८८४८ भ८ १६१६१६४६ १८१६ च म८म८१८ ६६६ ८१ १६१६१६६ ५६१ 
~ 





॥ 9 ॥ ४3 ४४ ६।०।७०००।५५५..४य्‌ ध्‌ | ह 

॥| |७५५७६ 7 ९५०५०००८ ५३ ॥ ४९ ॥ {०५२६ ००५५0५२५ । 1०९ ॥ (६ ॥ ०६ ॥ श्‌ ( 

॥ 66 ॥| (1 [९५०५४२१० ५॥ ॥ 22 ॥ ०६ ॥ 9 1९1४} ५४ । ९४०२।७५।४1) &३।५॥ € 2 ॥ 2६ ॥ ४» ९.४६ ।६ : ५४|| 
| ॥ 2 ॥ : {49 :6.&|# 2०।५०।-५०९ ५0 |€ ७2 ॥ ८९६॥ ॥०। ४६६० 1०52 ।४।।।२।॥० ५९०९६ 
(।८ = (॥०॥ ९।0।०२॥९।५० ५६।९। ३४ 1९४०।२५।२० ।०।॥।) 1३६९ ॥ ०६ ॥ २२७ ०५९०।१६।४२) 
(।॥ ।२४॥ ।०७९।॥६।८४३।५२।०४ (11७98 २।२६॥ (२४ ॥५ &२॥ 150 : 689 (३५४ ॥ : 40:42 
(= 10२2 ।*॥५०।३)४ ।१ 111 ॥ > ६॥ ०) 1०९०।५२।३५ ((2 (२७२४ ६1४ ॥ :॥५.9७8 :12।4.19 2 
१९७।९॥ ८ ४६ ॥ 6६ ॥ 1०१०।०९।९1) ।२९। २४2 2.४ ।६॥ २७.६१ ३।२ (4118 {२६ : = 0 (2/१) 
92॥ 929 ।८०।२३॥।५)12 288 ॥ ५४११।४५।२४ / २ ५५।५।९॥६॥६॥ ।॥5। ९०।७ ०१७ 
-19 ०० ।*९९|० ॥ ॥।५109 ८९१ 1२18 ००६६।९।८.९।६ ॥ ९६॥ :2>।।८4॥॥5 > 11403 ४।८२।।२। ।२- 
॥।८२२।१।-॥ | ६:11 [|३।४॥४ ॥९॥ ॥ ६६ ॥ = ।०३।९६।१। 2 ।।७।६| ८६ २।७॥५ ॥ :€८।५० ॥|॥>&&५ 
० हि ॥ टेटे ॥ 1१8 12 ॥॥॥५| ६९५६५०७५ :४/6 ॥ 1.1. 3.1. 11. 

&| = ।>३॥£ ॥ ५६॥ 900 द 20 ८०८ ॥ ८७1) ॥०९।७।७२ :६-१६४।४ ०१२॥४ ; 

४२ .४ | ६ |<, ॥ > 224६ ॥ 6 है ॥ ४६ ॥ ° ॥ 8है ॥ हैहै ॥ दह ॥ ¢ ॥ ०हे ॥ ९ ॥ 7 ॥ ~य । ॥४ £ ५८९।५।.४ | [८ ॥ ८6 ॥ 
| ० ९24४ । ८५ ।९। ९ ॥७॥६ | । = ०१९ ।।४.८।९१६ ।५,९५९ ।०।५।९] ९९०५-५ &# 2४५ ८०9 ४२२४७ । ४| द | 1. 

%-क। ५|| | ५५ 0०२6 016 कि ० । ९५४ । ५५०५।४०।०५ ९५७५६ । २५४०५. २४६०४ । ०४|| | ^^ ^ 1४ 





= ०-१-०५ कक ~ गनन्क ०~ -ग - १ ० ० -- र. ~ ~ ~ न ष्णः ५ 
क। 
| त र ४1111413. 
श छ ट भ ५ ~ "५ व क ४ 
॥ # + [ना शि) शै (५ ५९ 











-2|५६। १४ ५५४ ४७४ ॥\६॥ ॥५५।८५५६ ॥।६४ ॥५4) 13024 ५३ ॥५॥ ध्यु 1. 
-2 ॥०॥& >।०॥६ (॥-६। ॥ : +> ६४८१।२४।8२ ५2९५० ॥ :13॥13# 1९|| 14 ।2 


१ ।।२९ ॥ 6 ॥ 2 ॥।६।१।। ४ 0112 2।।४ ।० १२२ ॥ 2120 [।।।4/>3/ 9 ^ 


४० ॥ ६ ॥ 12 > ४ १५६५५ ॥ ५४७५ (५५९६ 
न | ¶ ५ ~ | ॑ । 0002७ 21011 ॥ ०९९१६ 2 80।८ ६ 2॥ ६ 


॥ ५ ॥ ४२५ ०७४ :041) ॥<॥& 3 ॥॥८॥८॥६ ॥ 9120 २८८ 24४ & £ ? ५४५6. 


४७, व. सिपि 1 
| ५० ५०५५० © ॥ 0० ०,।९-४५५ ८४०५ ५७४० ५५०४५०४ (ह 





॥ 





6\ ॥ | 


655 2 -- लिनिजिजि6िि 996 


| 2२७ म 1 062 ७४ । ४४५०२ ।५५।४ ॥ २।।०२४.४7-य ५ ॥ ३५ ॥ ४८६ ५३ ।७४ ।६= २८४॥६ ॥ ।यु£ ५४४ 
7 ॥ ८५॥ ४०९ = 1५४६०५५2] ७1४08 + ७४६ । 1४६४।७४।६९) ३ । ९।४।९ ५१२४ ॥६।।९।६७।५५५२०१॥ | 


{0 । 4 
¢ ¦ 


॥ ॥ ५ ॥ ०द ॥ ५1१९0 ॥2-+6 : ५ 
4 ॥ 2 ।&॥४ ॥ ०५ ॥ 2५ ॥ 9५ ॥ ३६ ॥ ४ य १९६६ । 2५४९।५६।५२ ५२ २४५ । 1.४ :ट४] ध | (७५०५५ (+ 111 
-८९२९॥०- ^३&।०९।२ ।॥६। ६।००।०४।५० : 8198] । 2646 ४93 । थध ८ ॥२-५२ &।१५ । २६२४ :{&६।५५य । ०५५४ | 
४ ९५९०।०1।४४) :५९।६॥ । १0) ५: ५.२६ ॥ ।५५। ५४४ ५ ॥ ४५॥ ६८ ॥ २४101९8 1६६५ 87८ ५५1६ । २१५६ | 


॥ ॥ ९द॥ 1०४९. (८ ॥।5- त ५03; ॥ : ६{00.01908 (2०११९५६ 
॥ ° टे ॥ ६९ १९।।०५०। 1५८१६०५६ ०९४ ॥ २४ २।८।।४ ८ ।&(६।।६।॥ :&॥1£ ॥ ९० ॥ ॥९ 
-2।८५।।०२।१॥४ ॥॥।०१।९॥॥४ ६॥ ; ७।०२।००२५२।८॥४ ९ ॥०॥॥८ : |> ॥ 2५ ॥ : € 2।॥१।६ :५६।८॥६ 


१५०२५९०. ॥ ० ८ ।९।०।४॥ 6८॥ १।०४। ५९५६।५५।४४ 
:५६।६॥ ॥ ००१ ९।५०२९।०२१९।०२।१२.५ ॥५५॥ ।।।०५॥ २२६] ० ॥ : 09 :॥2132॥ ४1४ 


`क 


2५४४६ {२८ ६६ ॥-311/ णु + ॥०८॥ ०७९०।७८।४८ (००४ ००।६०।०१९॥ १ ५।।६९।॥९ ¢ 





२| ।९। २ ५।।१।।०।०।६। २ ॥ & ८ ॥ 1912 1१.1५ ॥ हि :०१७। ।०२४ । 


1० २७।-२.{८.१।।६| ॥ ६५ ॥ ।॥।१०।।६।।६।| ६ ।।।२। (६ 058 ॥ 1 1213041 ।2।६| 0४|| £ 
२512 ॥ 2८ ॥ ९।॥७।॥९ ।।४८।५ (८110 ।॥०८।।०६।&॥ ॥ || 810 13 & 2 ७७४२ ०॥४ 


१६ १9०14०0) ४) 1001241, ॥।९।।२।८1१९) ६४ ०४५४४ । 10०४} ६) 1४ / 1. ~ ५२ ९ 1०५६४२१४ ॥ ५।५॥४| 





नि माका कोक [म 
¢ = ~+ 


विकता रि ५०-०५ 


००.111 


[प मम 









~ 
# 

५ 
ड ] 
| 


ऋ 1 ° 


१४६४८६४ 





५ 


१६5 


॥ 26) ॥ 


नि 3 क ते 4 
~^ न 


त नेटि रितिः िरिजतिनततिि 





नौ मसोरदरददयछच्ककी ~~न = + वि 


1, ४ 
1 


५, ८ ~ 
१५9 ~, "क. " 
~+ श्रि अलि 
५ 





न = ~ = नकन + न ~ ननम 





। 2 ॥४।९ ६२ २९।२६ ॥ ०६ ॥ ।१।०।)॥॥ ९।।१०९८॥४ 903 || ३। ॥०३॥ 1>५।५।= ९।।॥> 
12 01 ० ।०१।९॥ ०१ | | (९०८२४ ०७१ ॥ ०२ ॥ (2९ ९८०४१२५ £ 
| २।६२।९ ॥ 01.223 :6।12 ।६।०।१७।८. ।५०>६॥ > ॥ ॥।०।६| (> 1216 44169 ९।२- 
ध ॥ (9229 251} ।॥ : ९4 [|६।।६ ॥४३७2 ॥ 6टे ॥ 3४:41 21528 ।= |॥०।।।४ |> 
॥ ५ | (७।२६ ५ ||२।|८२।॥७।०॥|£ ॥ द ॥ ।॥०।०६ ९।॥ ७६१ । ८} (8 + ।||:2 ॥ ।॥*146 
ध ॥-५००।५७| ।५ 2६७॥ ।&।३ ॥ *द ॥ ३।।०॥४| ८४ 0 >} २२ ॥ ६८६१६ :¢ 
-2 १०१०4८9 (21६ ॥ € द ॥ 8140-1 -।०६२ ।= ॥८।।१६५० ॥ + ॥ 9 :1५०॥ | 
1६/०२ ।६॥ ॥ हदे ॥ ॥०९।६५९।८।9 |> [८ ।1 102 ॥ ॥० २८५०।०६।18 2२०४ 








४ + [=1@& ९ < 2 | 

-2 (५०२6 ॥ २0०1११७२ 1114 ५० (७५।०५९। ‰।४।६॥ 28 ॥ ४ च 28 (4 42 = | 

५०० ॥०॥॥ ०३०६६ ४ ५ ।४२॥ | २ ९६ ॥ ४ ४॥ ०५१०।०८।०५ ॥० 2/9 = | 
। 1६] = --222॥ ६६॥ ०१0 ५॥£ ।०६।१२०।५ ।।५।॥ 2 ।२॥ १।००३।।१०।४ ।५५९।॥£ 11१४ 











क | - | | ॥ ॥ ~ ४, त 
4 -1५।०।९२।४।॥€ ४५८ (९४ ॥ ५०५५५ -20>॥ 2 ॥।५०।०।४१ :/9 ३ ५५८६ २19४ ॥७ ॥४॥४ ९७५५ ५122 08 # 
ड |॥ 68 ॥ ५१६ :"8 ३५५७९ । व 1४ 1४६२६ ४६९।१५५॥४ | ४४ %२ 1693 )।।९ । : 214१४ (0112 (६४४ | क 
,% ॥ ५ + $ क 





-0||६ ©| ॥ 28 ॥ 1५०४४ 6७६।& ।९॥३॥ £ 
1991 ।००७।२०१।४ ॥०।०।१४९॥४ ॥ 4 ॥८।२८|॥ 68 ॥ 2 ९५९१] ९०४९७ 211९ | 


018 6|>४०१।६॥ 24021) + ॥०५५ ४-२८ ९००1४ ६७।०४५०।७१। ॥ 38 ॥ दि :८४२ 


1०1 >॥ 11 ०।।१| > 11) ॥।६£ ॥ 8 ।०९।॥।* । ९९४२।२९।६५ :10॥036 ।।॥।0| 


४ : ५6१६ ॥ %8 ॥ :4 |०४।२४ 1०९६ %&।£ ॥ ९०5६ ॥० ४।५०।९॥॥४ 
£ ॥ र ॥ /9९॥2112॥६ ¢ न ५५५ ८४४ ५>।(२।२ ५५८४ 








2 ०४ 
4५८ 


| |-६९-०५४०८ । ९०४ । 6५ 2०५५५४६ । 8९1५ ८४६ । :&॥ ७ ९ 1००९।४५।२6 २०७७४ । २५०६४ || 


8 | ०५ ५।७| । 1९४ ॥०।०६५०६॥४ [५९५२४ । १०२।०००१९ | ५९ ।।८।५।४ ४ ॥५६ ॥ ५५७६ ॥ ३ ॥ 4 
| (१००७१५५) ुथ॥॥> : ५५ ॥-1219 ॥५य ६४ ॥॥ ८ । ०५०५५५५५ | 4४ ५ 2०४७०४२ | = 


| 1 0  ॥०2 ।८।०।य४2 {॥01 289 । ६/2 ह ९2, (९.६: (८-&+ ८०५९५५९० ९०।०-।० 1१110) ९४० २।९॥ ॥ > 
५०९ । ।।०७४ (४४ 2 १॥ (०१५ |४) ३४ 1192 (> ६४। 


| 44१५५९२८ ॥ २।॥१६॥ ०-९।०६।९०।५५७४४ १५०४२२४ ८।८७२९ ६४ 





| २ य।०.५।०३६॥6 । {८।०।०- ०११२] £ :€।०|॥८।१।८/ ॥ ४८-४ ॥ ९।॥ (९।२॥।2 1२०५०२६० ।.5 + ‰,।।।२४ ॥४।०। ५५००१०१५ | ~ 
१) ॥2।।॥ ९४ ॥-॥ 39 । ४५०६ ९८।५।५.६ । ०५४ ६५०९।७०।०५ (०४1 ५९।६। ४००४ 1 1 ९०५१०02 | 





[५६ 2५ न १०५०।५०।९४ ०६० ॥ 150 ॥।६ । ९5 ०७।०।१।९ ५०२ 101{2॥॥ 


॥ ॥ ॥ २ ॥ एद कर न्य्‌ नक ॥ 2010५. 
| ७-११५९५०।.४ ॥ € ॥ ‰१५०।४४| {५९१९ ९।५।६।७ २९६ ॥ : 
।2।)।०१।१।८॥६ ॥ ६ ॥ ५।-।19) 2 : 2 |॥।४2/2 > ॥२॥ ॥ :॥५२।९॥४ (,५॥२ १॥ & 
६01 ॥ 2 ॥ : ६०४८ ¢ :&0 ९८ (2 २५ ॥ :॥0॥126 ।६॥09 4160 :८५५ ¢ 
५६ ॥ ५ ॥ 12०७1110 1226 |) 82 -४।०२।५-४॥ ।०॥10|11 ||: ॥०३ |-९॥४६ ॥8॥ # 





नननन्नुनुननननननननननन नन तिति तेतं ति ते ते तैत ते 








= 6,1॥१४॥ ।४- | ॥2 1४६४ । ७०५६ :+\|॥२।९॥ 
॥>१५०२।९ : 2 ॥ |= ॥ दे ॥ :॥=-€09 : 41} ।2/6 । :।५०।॥५॥ ५०७० 9... 1 १/४ । 4 ॥ ९८८1 9:09 ॥ (1 | + ॥ ३& ॥ 
॥ ९ ॥ {~> ३) ५०.) ५ । 20.६1 8६ ४ ॥५५०।७०।॥०।७।०७४ 8 २५५४५।४ । ०१००५ 4 


५५९५५ 30 ॥।6 | | 1 20 





जित 


पिनि स जिति जः 


५५५५१०६. :11० ||| । ,०५००५०१।५ ३६०४ १९१०-2 1२] १।।०।॥ । -।१।।७।५| ।2॥ । ०४२४९06 109 | : 
| दि । 0 2७ ॥०(० 1 1५९ ।॥॥५०६ ॥9 ॥५९ ॥ ७४ ॥ ५ ॥ ०।१९९।५०२।-२।०।॥।। ४ ८८५०५५५७ | 
| ५५२५-५ ८०९ ० ।॥॥६। ~ ॥ 189 ५४२. ५।५.३ ०१|| ०१।१९ । (।०६।०२।००९९।॥४ ।।००३ 28 | + 

॥ ५३ 2 ॥ 2 ॥ ५६६५३ £ (०९५६।५४।०२ ९ ८ ५।।४॥४।॥०।४ ॥।४५।॥ ?॥ : 1९2८६15 ॐ ।4।६३.८।९॥॥> ॐ ॥ -2।५९१५॥ | - 
हिवि पि । एण ९.४ ॥।२।५।६। € ५९६४।०६।१६ :॥॥४ 12/09 । ८९॥ धा  ॥*य५> ७५ । ०५१2०) ॥*६।२ ६।; 


॥ ॥ ॥ ॥ =¢ ॥ :1 ७0 £& ।।०॥|3॥४ :1201 ४811-1 ॥ :#*9 | 
018६121; ।।६।-१६॥।५१द।७ ॥ ० ॥ ६।७।।९।१।९।।५ ।। >|1€ ॥& ६॥६४ ` ॥ (>| ।७।२५६।०५४९ 
:2& :- 14 ॥0 ॥ 2 ॥ -८।९।।४१६|०५९ :॥1 ६।9 :(।६।४६॥४४।६ ॥ वन :1५ 
-‰६।४५५२।७५ ॥ 6 ॥ ६६४७ ८०॥४ (&॥ ॥५।-४५०॥ ।९।५ ॥ ॥०९)॥० ८४ 8 | 2040 
182 ॥ ३ ॥ 0 १।।९।)०।५।५ ५ (|| ‰८०। 8010॥६ ॥ 2 ।॥६|१।०४।०।।८२0 ॥।५६।००।॥१२.५ 


॥ ९।६।६ ॥ 6 ॥ 42४९ । (९।&2१४ 0५०४८ | (९।४।६ 2८१0 । ॥। ६९६ = 2८46 9.6 109। ।६ +€ (६।।॥०॥9 । प 
| 1६५४४ 1९ ॥५ 12४४ । ॥८।५६२४ &५॥।७ ` । (९।।०४।५०॥ ५९० ॥ 1५2 ॥ ॐ ॥ ॥९।॥५६।५४ य । ॥>८ 
 . 11५44 । ०१ ।॥१।५ ) ५६ । 1५०० ६०।४०२१९| ।*९।० ५ 2/6 80॥0)6 । : ५ ।१। 1०५९।4८।४८ ४५०।६|> ९ ++. 2 
| ४ | 1५1 ।1-9 ॥८२-# । ८०-६८०।००।५५।१४.२५६| ८16 । ।॥१॥ 1/4 ।~2ौ (।।५॥९] ७४ ।।।५२-४ ॥ ६.५ ॥ %)। 2; ५९०५५०५० |? 





८0८ ।र-॥6 क 4० ॐ ॥ ।५९२।४६ । | ॥# 1१४९७६४४ । € 12५96 12620 &9 ।७८ ९१६५६ 


॥ ०५ ॥ 21५2४५४६ ।५।९॥४९।१४७ । ५ ९७१०6 । = 





त | _ (1 ^, , - + 


41.11.244... 1445 ~ ~ 


ऋ 














| र ६ (०५४ ६ 52 ॥ ६६ ॥ ९।।७य] ना 
०२१५९५1 | पी | ; ६५|| ।॥-॥७२६ ॥ 11५9 १।॥४॥ 
1 | ॥>>२] ॥ वकु, 7 वामाः | ( ५ 
-014 । 


३ 1७९१६ ॥ :>२ ०३७४ 19 1०/२४ 
१००५।७०।०६ ॥ ३६॥ श (सश । 








| । सं ¦ : । ण 

&| संप्रस्थिता मानसवासलब्धाः प्रियान्विताः संप्रति चक्रवाकाः ॥ अभीक्ष्णवर्षोदकविक्षतेषु यानानि मार्गेषु. न संपत- | 

न्ति ॥ १६॥ कचित्प्रकाशं कचिदप्रकाङ नभः प्रकीणौम्बुधरं विभाति ॥ कचित्करचित्पर्वतसन्निरुदं रूपं यथा शा- 

| न्तमहा्णवस्य ॥ १७॥ व्यामि्रितं सजंकदम्बपु्यः नवं जं पव॑तधातुताम्रम्‌ ॥ मयूरकेकाभिरुप्यातं शैठापः |६ 
गाः शीघ्रतरं वहन्ति ॥ १८॥ रसाकु्टं षट्पदसन्निकाश्चं प्रभुज्यते जम्बुफटं प्रकामम्‌ ॥ अनेकवर्णं पवनावध्तं |& 

&| भूमो पतत्याम्रफटं विपक्रम्‌ ॥ १९ ॥ ॥  ॥ ॥ |ॐ 

| ह ॥ ३६ ॥ ॥ ¦ ्‌ 











96 ॥ 


प 
> 
त्ठ 
४ 


पद्व ५५४८६५१८६४६ ६८४६६६६६ ६४६४६४६६ ६५१६ ६६४६६५६१ 


| ५२२५०२४} (51 । ।।॥९ ।५॥* ^2४५ ६।०५१।४ ९४ ९८७ (५2।५०।।४॥३।& । ॥९४५द ॥६॥४ ॥र४ 

दि :४ ॥७ ४६ ५९५४५ । ५७/५1 ५५६ ९८५-।६ ८४.६४ ॥ ५ ६।६ ॥ ६९ ॥ ६५.॥९ ८५५०४०४ ४४|| 
16४४७१९} 1७६४ ९०४ ५।४२।५६२।५ ५-४८।९ ५६६ । 1५2 ॥०५५.।५४ ५६६2 142 । -)21॥[+५ (|£ (५५2०४ ७ |: 
15 12४ [५201४ -०।५६।] [1५०४] 1५1५0205 । 1०७।॥६६४ 1०४७ । 09/०2 ४2॥ । [००५५४य॥ ॥४।५।९॥ | 
- ५३ ७७।५।१९] ४५ ` । ।०।०२।५।९॥ ॥ £ ॥ ट ॥ ९-।०।१५]४ -॥६१।४५य 1 2४ ॥>॥०९४६  (2९५।५५।८॥४४ ५५ 


॥ ९८ ॥ ८९ ००।०॥।£ ७1 ०४५०६ 2६161 ॥ 2 2॥६९ ९ ९१७ ०६१४ 
-1॥५४-&।४॥६२॥ 1१११।०६।१४ ।९॥ ।०।६१९ (५६) 20 [02 |०६।६।०।४ ४ ।४५०।९०४ | ।९|।# 18८८) 
॥2-।४॥ ।01412115.0 ॥ द्टे॥ ००४ षिते ।५।६४६ 11६४ (101) 1200 ६.४2 21 ॥ :/- 

-2।* 1 १।।। ४ (*५२।1 ६/2 1७०९४ 0389 ॥ ५६ ॥ ।२०।९७। ‹ ००।३।३।१४।।०८॥ चोपा 
४826 ।॥५८ ॥ ८।॥०६।७।००॥ ९ ६०००।७६।०६ १००।५०२।॥७ ॥ = दे ॥ :।॥१॥७नि> + >= 
64 ॥२॥ 1४॥०0&29 २॥ ।००॥८ ॥ :॥६।१०६।०७।९।२२१४.२६ :॥।॥५।2४ ।६।४४०>६ 


-0।५-५ 11621 :1५4£ (८।=210)£ ॥(५.००।५२> ४४४२ ८८।६ । ७२] 1४) ।६0}0 48 8-ई £ ९४ ५३ ५.४| 
-01४५।०४ :11-# ७1९॥४ ॥ २2 ५-२४१४ ॥ (द ॥ (९।८२३ ५५०१ ।९॥} (०।२।।.१६२।२।९॥५ ।४ १.1. ०,८५०८३००५.०५ 
2 ४।२२। ११५०२ -1॥२४२२।८६ ॥६॥£ । :४: ५७५ । |॥५ ६८ :॥५६ -५५३।९ । :1%ह 12 ॥ + {४ ॥ ० ॥ 1५५६ | 
| ५०१०५१५५ 1५०२७।४६२५०० ०७४१९०४ ।4£ । 1032 ।६।५०६| ।२५-।।०४ ८८।५।७।.६7 112 ५८4 । 121४ | 
५९४ ॥॥।१२।२।७४२४ ॥ (यध ॥ ५५ ॥ £= ॥५।।५।९५। ॥०५ ०४५९ ७६।६ । 2५18 &५४६।६ । | 









"क 


सि १९ १६१६१६१६ ११६१६१८ 


1212) 11५६०५०0 21६ 1 ग्न ज -५£ 11112153 ०६21) ॥ ७।२।-८॥£ ॥ ° ॥ 12४५२७९ 
18 ५७४ ४४ ७१२०।८२।४४) ९५०४६५४५ । ५२४४२ । :1:4 ०२४२४ । 11142 ६।७]४ ।५ ।२४। ५8 ५. 
।८।५-२।९] € १ ६१४ । ४२४ ६#>£ ९।७४॥-)045 । ५-२॥१ १०४२७ 12 ॥ २४ ॥ > ॥ 1 २ &।* :2<£ | 
५४ २०६॥।४४ :# ९२६५ 1208-9 1७५५ 11०४2 ।)६।।-।४१५९।०१५६ \|20.४ ४९७४ :122 ॥ 115 ॥॥ > ॥ ऽद ॥ 


॥ ॥ ० ॥ :{&(७०२। ४३ ।*1॥ 
२६] ।>॥& ^ ,।७।४। (५४४४०५० ॥ :2.0 ५५००६ = :&५ {६५ 1८10422 10.81.81६ ॥ 9 ॥ 
७००२।0१।०2 २02 २॥५19)028 (७ |1॥0 = ॥ -।५।५४२२७| 21911264 ` 4 :॥५।५।८-२।९] 
० ९।५६।।४॥४ ॥ 2९ ॥ ।२।२॥ 12४ ४ 110. | ४-€।८ ।७९],६।२०६।०।४॥ ॥ £>}६।४५। 152 ॥०।।६॥४ 
-५=।५४१९५०९१ :1०॥/2} ॥ 6 ॥ 14/48 ५21६ :॥५७६।॥८| :॥०-॥५४॥४ 13४ ॥५७ ॥>४ ॥ यु 
४५109 ५0२९ ९०३ ७९९ ।०५]४॥५ | ।०९३७॥ 9" ॥ ॥५।१।९॥॥ ४४०३४ [४ ॥७1७ ॥४।५ 
14111 |) ॥४६॥०॥५ ॥ :॥२।६12५४ :|4 2५ :19॥ [व \॥|२.।५।७ ॥(०॥५ ॥ ४॥ ४४ 


ह कः 


-४।४। ।।५०) ॥०-14९ (|ि०)३ । ५1९४७ 182 ॥ (२।६९५.१।५॥४ (४ 2 ७।९०१५।४५९ : ६४ ।४६| 


०० |०-४।९ 1०] 216 = ॥(९।९।०२॥६। ४६५४ । ।५२|०।४।॥४४ :1211 1६68 । २।५०2०५४२)* ८६४६ ॥ (९ ॥>-2/ ॥ ३दे ॥ ५४ | 
२६४४ ।१८€ । ॥%) ॥४।।९॥ १६ । ५४२४ ।८४।>) । {०४२६ 1५००१६४१ । ८०९४०६८१ २4 ।*०)९ ७५४५ । ४४ | 
1 पि £ ८४४ :\५ | ६] ॥ 3 1५1४ ॥ भटे ॥ ॥५॥५॥2 । | ०१।४।] £ |. १०५०, ॥2५।.४ | ई 
16, ५& । 42914108 ६।€ । ४७५०।४।२५| ८७६ । :12।४।६> 2।४।६ ॥ ६५ ॥ हषे ॥ &४=£ ५५५५।५०।४४ | 





नन 





++ हिद ४६१६४६३६ १४६१६६११ ३१६१८ १४६४८४६ १६ ६११ ४१६ ६१६१६ १४६३६१६ {६ ४८१६६६६ ॥६ १६१ 


दायिनि = 


> ९५ । ५२४ ५ ४ हर -।4०॥॥= । ० ४-८९ २४-२४ । 14५1८ 1४2४ 1५७०१४४ ॥४७>।०४६ु ॥ २५६४ ॥ &ह ॥ 

४१९ £ ५०४१९०४० ६२॥५.६ (0013४ ॥2।४०१२।५०३१२ चु ।॥४ । ।९|॥९४ ॥०२०() १५४ ॥५।४९९५1४॥॥6 । ६ । ;६ 
॥ ॥ ४६ ॥ 12 ७।५।०।॥ > ६८४३।५४।३४ [० ०४॥६ ॥ »९।।०९०५०७४ 
2.४९ ॥।।९॥। ४४ ॥६-2।४२॥ ॥ ५ ॥ ५९।४७। 1०२ |> ०४-2 :1४ 3४ ॥२६०(०।०४ 122 
॥ ९६2 8२९।६०॥ ८०) £» ।६।५०।। ५2 ॥ 8६ ॥ ९११४५९४५ ०९ 

| -४॥ ५४ ॥>2।० २५९59२4 ॥ ६६ ॥ :10-॥॥*/ [०२।६।५०८।०--।॥४| ६- 10.91४ 








इ +२।। 211०1, ठ 
& | (८५ ॥७।९६०७६ ९.५ । ४.४ ‡& ६ ॥ ६८४५ ॥ 8 ६ ॥ ०५००२ ५९९१५५८ | 3 
> ०9|| ५ 0 ४१० 1/४ (४६ ५८ 22 ॥ ४० ॥ २६ ॥ ७ ६०७४० । 0० (५०५२।२४।०2 २०४४ | 5 
| |, 98; १।।०५०८६ । ५००८५०८६ गु :॥६॥७।४ ॥ ।२॥॥४ ॥ ६६३ ॥ न्ानभ्‌ नतित ३९ |॥ 66,॥ 


£| ८६0 १ ॥ ८६००।६०।०५ ८२०७५३२४ ॥ ०8 ॥ :12 82 ५३।०४ १ 
| 1२।९।९> ९३८०९।।६२॥ :|॥०९४।०।०।- ।311 60 1५9 ।>1111.॥ : 12 8&॥|= ॥ ०६ ॥ ०] ४9 १ |& 


| 
द| -२९।१।४६२। ०५ ५०६ ॥ ०।०५।०।१०११६| | ८४ ।। २ ।२ ६४:18 |॥५।७६।३ ॥ 6६ ॥ | ६ 
इ| ॥ ८ २४५०९०० ॥ 2 ०५ ०९६५८२०६ | 
| ॥ ० १6७१५०० ॥ ५०१ द 5 २8०१५ ५ 
| - | | स्य = < ^ । 4 र र ६ | 





{ङ्कः ~ 
॥ 

र 

1 

1 

1 

॥ 

५ 


॥द६१॥ :218=॥ 82८ :८।५५&॥4] ॥ ५ ८।५&।य ॥ ५२ ॥ 1201४०४ (0 ४2 । ५५५४ :)2।४।०॥ ॥ ९४ ॥ ०*% ॥ : 2३ | ४ | 
५ 0 । 1 ४४ 7 ७।।५० ४६६ ॥ ९६६ ॥ ०९ ॥ ५९८ ४३ ।०३ । 110 | 
५० १५० । 99 ०॥० ० । 109 11 ॥६.।५०२४2४९६ : 0३ -1॥10॥ 188 {५॥५५।९।६ ॥ ६ ॥ >£ ॥ 
 ॥ ॥ ॥ द ॥ कुः ९८ (०32८ ॥2॥ £ ॥2- ~> ५८| ॥ : 0 += 


| ।२।१।। 9 ॥ ०? ॥ {(९।२२.-।* ९ त्य आः 
।०९।।।॥ ७ ।०-[५} 1१13 0॥५३७।०२॥८६/ 9120 ॥ :॥10॥ 
1298 |।५।।९& :1॥५९।५।४)>0 21121 ॥ 28 ॥ : 11454 ७२।९।६५०।५.१।२।॥॥ : 0६ ।८।५४।३॥ 


(१११८१४८ १८१६४.१६११६ $ ४४१६४८१6 १८१८११6४ "म 





[1 





॥ 26. ॥ 






न वन क ४ 


७ ॥५।४४ :126 ४ ॥ ७४1६2 ॥ ९६ । 


॥ २-६] ५०।।॥० (७.९1) (॥८। १६४ 1९२४।०२।12) ॥ 68 ॥ :॥2।५/ :152| ८ ॥०९।७॥५७।५२४॥ 
०११९९९८ ॥ ५९2 १५०२।९२।०४ 11416 २५॥०॥७. ॥ 6 ॥ (९।६> +।४।।७२ €| $ 9 
|> 21 


¢ १ १ 


= ॥ :९।४१। ८९४ : 2 ~ 29 :1 ४९0 ८३ । 22५ ॥ ‰>8 ॥ |॥८।४५।००।९।६।& 
15 ॥२}> 1६|| ॥<। २४४ :1 21014 ॥ : 10113119 9 :1।८ ४४ 190 : 28. 116४ ॥ €> ॥ (०२ 
| ->॥८।१।)> ९ ¢= [>}॥1४ {0 ६।५५।२।०२।॥८ ॥ {1१००।८५।८1 2/४ ।२।। 221८909 16 
|॥ {2९ :६।५५ ॥ 42४ ॥ 6६ ॥ 16140 ^ ४ ॥९॥५ ॥ ९९४५ ॥ ३8६ ॥ ५1५ ।८५।॥।६ । ५4६२ १७ {> :1॥9४ 
। 7 ४ | | = शुणु 1 ४४ १५५४८ ॥ धय ॥ ६ ॥ २५00 2० ५५७५२४६ :&५ ८२८ । ५.५ 128 


तिजः + + ४६१६४६१६ १६१६ १ १६४ 1१6१6५6 १ ५६४६१६१६५६अ६ 


६ |॥ 26॥ 
। (1 
५.५ | । ०४ >३ ३2 ॥९य।€ :100६४ ॥ ९४ ॥ 88 ॥ ०४४ ।।०२।७४॥ # ९212 ॐ ॥ 4०२४४ ५२।४३।६५।९ ॥ 82 ५०९ #.५।१।. 


( ५. ॥ वृत्ता निदृत्ता । अतोभ मता सेना परतिनिडृत्ता। सखेन वैराणि समीङृतानि । सरिरप्रतिरोषाद्वेराणि शञान्तानीत्यैः । मार्गा २ 
[> ¦ जङेन सामौमार्गोपिको  नाोदित्ययेः ॥ ५३ ॥ मसो ॥ अनेन भाद्रषदृ माह सथरृत्त इत सूचयति । जह्य वेदम्‌ । 1 
ताम्‌ । जच्यायसमयः वेदारम्भसमयः ॥ ५७ ॥ निवृत्तेति ॥ निवृत्तं कमे यस्य णश्रित्तकमे अ।यतनं गहं यघ्य सः निदृत्तक्मायतनः। | 
सपादन इत्यथः । संचितसथयः सम्पादितधननिचयः। आषाठीम्‌ आप(गमसस्माप्तिपोणेमासीम्‌ । अभ्युपगतः बताङ्गतव- |` 


| इत्ता यात्रा नरेन्द्राणां सेना प्रतिनिपरतते॥ वैराणि चैव मागश्च सटिटेन समीकृताः॥५२॥ मापि प्र्टपदे बह्म | 
3 बाह्मणानां विवक्षताम्‌ ॥ अयमध्यायसमयः सामगानामुपस्थितः ॥ ५४ ॥ शिशत्तकूमायतनो नूनं सथितसच- 

यः ॥ आषाटीमभ्युपगतो भरतः कोसलाधिपः॥^५॥ चूनमापूयमाणाय।ः सरय्वा वधते रयः॥ मा 1 समीक समा 
यानतमयोध्याया इव स्वनः ॥ ५६ ॥ इमाः स्फीतयुणा वषाः सुग्री्ः सुखमटूयुते ॥ विजितारिः : सदारश्च राज्ये । 
महति च स्थितः ॥ 4७ ॥ अहं तु हतदारथ राज्यच महतश्च्युतः नद्‌।कूठमिगर कि्नमवसीदाभि सक्ष्मण्‌॥५८॥ 
शोक मम किस्तीणा वषाशच भदुगमाः ॥ रावण महान्‌ राठुए्पार प्रतिभाति मे ॥ ९९॥ अयत्रां चै चै 


(0 कि कि 


| मां माम॑ भरदुगैमान्‌ ॥ प्रणते चैव सुग्रीवे न मया किंचिदीरितम्‌ ॥६० ॥ ॥ 
न स्वोडृतवाद्‌ । अनेन चत्वारो वा का मासा इति परवोक्तमासानाम्‌ आषाढः प्राथमिक इति सूचितम्‌ ॥ ५५ ॥ नूनमिति ॥ भये ध्यायः अयो-§ 


४ | व्याव सिभनस्य॥ ५६ ॥ इमा त ०५ इत्यत्यन्तसंयो" द्विती ¶ ॥ ५७ ५ अई त्विति ॥ भजितारिश ग्न । जिनम्‌ भाद्म्‌ ॥ ५८ ^ 
ई | सोकथेति ॥ भम शोकश्च विस्तीणेः । वषश भृरादुगेमाः अत्यन्तं दुरत्ययाः । रावणश्च मदयन्‌ शृ: । अत्र एतन्नितयम्‌ अपारं दुस्तरम्‌ अ ¦ 
3] [तिमाति ॥ ५९ ॥ अयानामिति ॥ अयात्रां राज्ञामेतत्काखोचेतदण्ड पात्र भावम्‌ । रणते देव । इदानीमेव सोानेपणपमनिरनोयेन कते | 


 [& {नति भानां शद्वीशरतेः सतत्यपोत्ययेः ॥ ६० ॥ ॥ 
















। # ११६१४६४ ४६४४६।६५६।६१६१६।६१६ ४६४१६४१६ १ (क ११ १60 


014... । ( < "क 1. सक 
म्वा नकार = 
॥ । ॥ त ॥ 


----- ~ -४-६- 





: ॥ भ करणि द2०४।४)॥9 ॥ ११५२।०४६।५।०॥. १८. .! | ०२४ ह 
र क ॥ 22 ॥ :८४ ६ ।।३८६ तवो |> ॥ 98 ॥ :28 21६ [१ | 
: (९।५५६॥< 11०8 > ॥ 1921६ ०४ ५०४५५ | इ 
८ ध ॥ हि ०।५० २ ४ ५६०५।१९।६२ ५) &। 11 (०2 ॥०।०३६।४६॥ = |* 
| द 036 ।०॥४।९॥४ :५०१।१।०॥ 8४ ॥ :॥ [७२ २3 (०९४ (७०६।६ ॥ ९८5६ ॥२।१४९॥४ | ई 
६| 2 {2/3 ॥० ४५05 ॥ ६३ ॥ | 11०210६५ 2॥॥ += | (२९६४ ॥ ०७12 ।१२||॥२२। २७/2४ 
| -21५॥१३५ ॥ ८५ ॥ 12 ॥॥४ ९०४ ॥9 ।= 21402 ॥ 1101091१ ॥२।5 ।५।६४| 2। ७६ 


ट| 3 ॥ ८४ ॥ 91 ।१|8>। 2००।८०३।(०।।०।५।१२॥६ ॥ 10119 1121) 21 ४५।॥ ९॥॥६ 


| 
# $@ 
॥ शुध ॥ ८४५ ॥ ८४8 (०१९३ ९।४।०-।५२॥ & 5 ५11५४ १६2५ १६॥४ |€ ॐ २ |६६।१५> ॐ ॥ 28 (10 ५५४ 6 


१.३).  । 





४ ०४ ॥ 


४ ४ ५०९४ 1.22 ५108 । 1४१26 2 । ९०1९ ३ [८४४ । ४1४४०12४ | ४ । 01400 1६४12 । 98 
21१ ८।१।१०)1६ :&॥£/6 ॥ 1८५५६ ॥ ६४ ॥ ॥४।५०४॥४२४- - ४2८ ५५ ॥ 9 १।॥४१।५६ ॥ 298 ॥ &।५-)।& &२।५ 
६, 1 ¢ एकः । ४२४ 2४४ । ०४५१191४ ॥९।५५२।६ ८८।० ०6 । ०।०१।९| 11006 1०1००५५६ ॥ ५५|| 


॥ 





॥2॥०॥४॥ ‰॥ 8 ॥ 2 ॥ टे ॥ ८ ॥ णक19 ९५४ शष्धु ४ १४२।४६ छणनधुषडेभ्‌ । : ०५६: थु रध २०५४ ड 
४५1४ | 10 09 ॥ [०४९ ५५५५४ ७ च +न क = ५ ०४५११५१५ ४ | ९०९०।१४।४५ इ 
[४1 2१४ 1४ । फक ५० । ००१०६०५४ । ००६२० १०, ५ ७६७५ । > ५१५८-2 | & 
६। । ८०९१०५७।२॥ ७] २०६९१ | ११ ।७।०२७।॥४८.०)॥१॥॥ ०२४1 १२॥६ । 2०।०।००४]% 8 । )०।,१९१॥०।०2/द१४४) | 


॥ ॥ । 
क रिः । ॐ "छ की पजक 9 


-४४>। १।५।११।।५०।० ४ १।३९८।१।०६॥॥४ । १५५८१४६।०।९] १।५ । 16 ० ०-९०।४ ¢ {॥४ 1१.1० ०४९]0७२५०४ २५५५ ~| 
4 141४2 2021८ ०१९11१6 । ५४ | । 1140 ७1७१] १५६ । (011 | क 
॥ ॥ ॥ 2 ॥ 1०५१।०4।८1 ८109 2123 ॥ ०८८६।००।४४ [1] 

2 31.142 6 - 


अयोनिक ककेगयतकयि तिनि 
^ ^ + 
# नि ५ 





कि 
@ 
॥ । 


कठं 
निभि ति जतिः कि तेत 3 तेति कि हते जमित ततत तज. जि 


01 





॥ ५ ।५।०१६्‌ ५५) ६ ए) ४ ११५०६ ६४८ । २/८ ४ । २ ३ ॥ ५२४ ॥ ६५ ॥ १२५५५२४१ | ठ | 
०६०००२1५ ॥ 1 ५०७-२।०। ५५१ ६।५।०।०१।५६५] ४२! % 9 ॥ ६५ ॥ ९५०४४ ॥ ९००५१९७ । ५९५ ॥५०५०००९ ९४ | + | 
49 ५ । ४ ‰।८।१] 1212106 1211५ 1.9 :2१४२।४ । ॥॥=-9 ८।।८।।०।५।९४२ ।१।४५४६४ ॥ (८०४ ॥ ८५ ॥ ०५५ १५५४ | ~ | 
-ध ४8४ । ॥४ ९ ॥४ ५७।८४४१।॥४ ।।४५।५८।९४६ । ९१६।य्‌ (।६। । 3 (५।५४ ६ । ६५४८ ९२५५ ॥ ४ | + | 
॥ ८५॥ ३ ॥ 0४ [२४०४ 82४ ।४४.६] ४ ८०४८ । ५६0 = 8 8.29 ४ ।।७४ ॥ 0५५०९) (८५५४४ * | 


॥ ॥ ४६ ॥ 101५1 |॥ : |> 2२०८४३1) |०।५६ ॥ ५२१० 4।| । {14 १० २२।२ 
॥ &८॥ &।०<£ # ।॥८४1 ८० ।।-२। ।८२९& ४॥ ९।२४ ६।२।५०॥९| ९९1२।०९।५५ 0212 ॥ ६५ ॥ ९।०३०।०५ 
-{2८10 31 2॥५।} ॥ ।२।०६६।।।२॥८॥। ७ ||॥५०।। ॥<॥22-0 ॥ ६८ ॥ 12 0२४।४२ {1॥2॥- 
| ।८७ ॥ ।२१६। ¢| (००२ :८॥१।५६-।४६४५० ॥ ५८ ॥ ६23 ॥ 1251} 01150 ।<॥०६॥# ॥ 0.0 
2 ८ ॥१।२0॥ ८0 20२ ।४।४|५ ।2।२॥ ०८॥ (२।।०१।।९७।०४६ ।६।२।|५ = {| 1213 ॥ ॥ {४ 81४ ॥।०॥ 


`पवो नि 


18०।५ 2 ३ ८ ॥ ९॥ ७५९० १५०४६ : 260 ॥०।८९॥ ॥०१९७१९१॥६ (०4० ५६४० ५॥४ १०९1) 


-८1८ । ००४ 2१1 ५४२७1 ॥ 0 2& 2 (७ 1० १७।।०० । ०९०४ (।९५९( (३५।०६ ०-४-५५ 2।४ || 
-५ । ५६४५-४ : 2०४ ९८६९०२०४ :202 क: ति) कैः ॥ :४।॥९ १०४ (6.0.40 । 11५29 9९४ । > > 











| ॥ ४ ६।१६॥ 8 ॥ ०08 (२१1१७, ५८०२१८३१ |)॥७।७२॥५)४ ॥ ५ [८१२७४ ॥ ३४ ॥ ठट ॥ ४९५ ॥८2 (८9 + । ६१1५।6६।१९ 1 
| £ । ४04 ३४ ॥ ५|४५।४५|६ ॥ (द ॥ :?५?॥* :ए4€ ॥ ९४१५६ ॥ ०२ ॥ 1911९ €> ५९५२219 ॥ ८९10 11४४६ | + | | 
| 1८80 1 ०५५०९ ०।१०।४०६ ९४५५ (1५० 2१.१५.४10) । ०९ (८1०१८ ¢ 19 । ८ (४९४ ९२।८.२।६ ॥ |> -2।> ५४२३ २ | 
12५५८९०1 ९८५८।१५।४८ ॥।४६॥ ५८ ॥ ४ ९ य०८।५५६०५॥४ । ४९।१०1४॥८ ॥ ९८५ ॥ 2८ ॥ (=> ५६४०९ ५५५ ् 

॥ ॥ ड ॥ ०6 ॥५२1५४ 2५ 40] ९।६।०२४।२३॥ ७०१) ०॥| (0 ।५०५। =| 
-९२।२॥ भटे ॥ 11921) 1१ 4। :2 ।२।९।१।२ ८ ॥ :10 ४०७४ ॥ 121 1 ७।-॥ ७, ।७२।८॥ ६६ ॥ २ |+ 
९।७।१००|2 [३२९ ४।॥८॥१ ७३।२॥ ५०४ | ७१८९ (० ।५-६।०४॥८।॥०॥४ ॥ ६ ॥ (९91५ 2 |७।।४२> 2 |= 
:2| 212 (&॥७ ॥ 22110)1201)9129 :५& :) 12 2/9 {।५२ ॥ टेटे ॥ ९/2 4९ | 51441; ८ 2।2 & |+ 
॥ )1।९।।३१॥८।४ ॥०८।५४| ।।८।४५५॥ ६ ॥ एद ॥ = ८।८। = ५» (२०५१९४८ :48 ५| ॥ 931५ |: 
2।॥ ।२।२।५ 022५6 ॥ ~ टे ॥ :0१६।०1०९।१२ ९८ २०५२ २। ।>५२।॥= ॥ ९२।८२।१०>0० @।4 =| 
-९2४८। | ५ ॥ ०५ ॥ ७।२८०।९।७।७।५।९।६। ३ ०५४2 ॥ £॥० > ॥*९ $ 1०1५ ६ ५४ (२ ।२२७॥ 2८ ॥ 0 | 
टि ९1 (० ।२।५।९४।९४६ ॥ :॥1) ।&१४।।2 1००५२ :02 13९4 ॥ 6८ ॥ 10६४।४५।11 | ‡ 
181४ 79 0101५23 ॥ ०४००।५९।२६] ९ (०२१९।५५।५८ ॥ १८ ॥ ५२) ५।०॥०।६।५ ९ {५० 24: >.६| 2 
। ८० ॥ ९००९।१५।४६ ०७७१२ ४13 (5/४ २६९७ । ४६०४ > 
1 ५1४ । 96 ३३ ५।४ । 11 |2।५ ॥ (€ ८ ॥ ४५ ॥ ४९।१८४} 25 । ४०२ ॥५२ 14 £ ॥ ९।५।२द्‌> ॥ ८ ॥ २042।५.5| # 


॥ ५ ०६ € 0०४५ 6 ॥ ५०३५ ०12।4 & $ > २१५ । ५२-१५१५६॥ ८ ‰ ५ ८ सु # ५549 क (1 


लिति ति तितत जज जतत जिं मो 9 तोत त जजजज9ि  तिं 





ॐ ५2४ 





॥ 92 ॥ ४ ०९/५।), ` 
[नः ०१।५.।३०६०।१२।५॥ 8 ।२ ~ । , ॥ 8 २५; ५ ५६९ ।२।७। (०४१. (173 

1 11 ॥ 21०९६ २९ (।१।६।४।१॥४॥ (२.४॥४ 2।॥0६12215|)3 ॥ ६६ ॥ ॥७२।५६] | | 
६।८ [302 (4॥८॥।10॥४ 3/2 ॥ ५।७ २(६।९६॥४ :#2 ५२।८०८६।४ ॥ देष ॥ 

-1}६॥ {> ‰७-॥॥> [०४2 ॥ ॥।१०।७॥६ :10}|> (= ¢ ९५।॥149 ॥ 19५ ॥४६ 
:|1६& 1४10-४ 2 ॥ ८६ ॥ २४ ॥/ (७६५४ ॥ ४०२०-९ >॥ 10} ॥ : 4/2 21221078 2 

11४ | । ॥ ०६ ॥ २।६७०४१।।०-९ ॥६/२ म+५ 8६ ॥ १।२।९९६।२६। £॥- ५१ 
| 12299 ॥ णद ॥ ।।१।४ १।५।४४६॥१0।2 9 : |£ ॥ 2।०२।६४ १ &।५ ॥२ ५४ 
| 9 ॥3 ॥ > द ॥ २४८०११1. ५।५ (३1.413 128 ॥ ए०२४।०९ & ९ ७ 4| :५2 ।०४।४ 


६४ 9 |& ॥ :1५2।१-१४॥५९ 1210४०१६ ॥ । य ६ ॥ ५३ ॥ ५५1९1४६ ।॥४ 9 1 । १ ०।९। ५६९ ९।५॥.४ ॥ ध ॥ ०६ ॥ | ३ 
॥ ४६ ॥ >टे ॥ 1५।७।६४। 204 1७४४० 2२५४० (।५ ६४ ।८& । :& ९।४२।०५० ५। । ४।०।० 2 ६। :% ९७४ ॥५९ ५९५ ९ ५५2३ | 
। ५०८२७ :।।०२।४९ ५10४1 ॥ ४ ॥ ०६ ॥ य ।५-४ ॥ ९८ (९४०४ ८३४ %।५०)6 । २२ ६।ॐ ॥ रि | 








४ | 


॥ [| ॥ ‰ ॥ 2 ॥ भध द]2 1४2 02२3) (0) ॥ २41०४९8 ॥ 6 ॥ २1१1०) 6919319 ॥। ध|& ड 
{| ॥ ३॥ ५०५६॥ ५९४४ 5 133 ॥ 9 ॥ 290 ९० ४५० ७५४ ॥ (9 ५४५ ॥ 2 ॥ ००२००४५४ 22४ | 
| ।॥५।८। :५1९* ६105 2४६ 1४२ 0900 81४12 । २५८ ३ ।६।०५६४ :4.1/215 ०१1१५१९० ।५३१६ । ०५०९।५०।१० 


[४६ (ग । ७।५।०।०-६} (५ १५१४ उभा | ४ ५यु४ 21498 ॥ भुष्यु 9 क सि) क ॥ गूष 1 
च ॥ ९ ॥ 4 ।।३६ ¢ 121४9 


0 ॥१०।> ६1८३६ । | [1०11124 -10))>> | ४०३०४ थ 198 ॥८ ॥ 2 ॥ |२०४४।४५ ।12-)>६४ 
1९४ (80) ।४ 1५ ॥ 2।2०५६] ५६।४९।५ 142 2९।०१।८।०४०8 ॥ 6 ॥ ६१०५ ९४) 1४ 


12 2 1610 ॥ ||-2]1* 21921 :२।४४६)1921४ ॥ ४ ॥ 1210 १11016९ ठ 89121919 
॥ ५०२।०४०६७]४ 3 ९४६] ।= 182 ॥ ‰ ॥ 281४] 19111 01115 182 41016 ३२ ॥ | 
४३ 1६०२४ :4॥॥6 ॥ 8 ॥ 111 ०।।९-४| | १।५।०;॥॥ ॥ 48 21४ ई; 
139 ।110109) 5} 2४ ॥ ६॥ 20102) 319 £ (1223142 1६ ॥ 1114।५5।84 १/८ 
` -# = 2014 ॥ २॥ 1४१९ ९॥२०।६ ।&> ५१६ ||152 12212 ॥ 9:20 ९।१६। 18२ ‰।४ 


~ 801॥ ॥ ५.॥ {०11१९ ५॥९।।५ :0)) (०९।६।४४॥ :८॥ ६1९) ५०४ € इष्य 1.1 | 
| # | 11106448 48 । ०1१५-६ | 12 ५५० ४४४॥ ४४२} ४ ॥ ३ ॥ द ॥ ए ॥ 112० ५४ । १1) ॥118 


ठ ध १५४५) । 2४ 1.9 द 4१ ५०६४।4१।५६ .।५ 2019४ 13 ५५ । १०५ २३०४ । ९४९४ ६५ ॥९४| इ 
| ४ ० 0५५५५ ध) ७८१४ ३६४ 19 ध ॥ ०० -१७५॥००/ ९५५४.७ ॥ | 






३,३३.२... 





<| ॥  ॥ | ॥ ॥ ४६॥ १५५५१ ५००8 ६३७४ ५९ ५ 
# > ॥ | + &)% २1७1 ९०५ शु । ५19 11102 १ । 64 उ 12 । ८।-।९।४ ९२९1।9९।1२ १५६ । २४ 


| | ५९५५५ । 2५ २४६ &।€ । ५० ९/४ । € ४ 6५ 129 । ०५१४११० 19 । :॥५४ 116 । «09 (।२ । ४४ 





॥ ॥ ४८५ ॥ ॥९।।४।८] ॥५।८ ८04] :8|॥ ९9 12 [६ ॥ ८ ११०।००[८४०।४९६ 
1५102 11५ ००१६ ॥ २५ ॥ 01 ०६१ न ८५००।३२।४६ (०॥६॥ ॥|३१४ 
८८४ ५५४१. \ ४२9४ ।  ॥९८॥ 11401181 ॥ 610४ (&>२॥ 8६।५। 
~| (१९५ 82 17815215 ॥ ६५ ॥ १०।१।५६२।६| ४ :8.019 65 -४2|॥ 1514210 6 012] 
18164 212 ॥ ६५ ॥ -१।०-१८।०९ £ २५५२2 )> = ॥ ०।५९॥।१ ९1५4 &।।०।१९ 
॥० ४।£ ॥ ४५ ॥ 2 £ ।2॥८)।= |।८।2॥# ।*| | ॥ ।= ६।५८४ ८।।८।८।५ :।४ ॥०४५ | 
129 ॥ ०९ ॥ || ॥ ७४५० (।९॥६।५०। 200 ॥ ०10 2॥29 ।।६८। [५०५० ०८ 


| -धुर श्य ४६४ ॥ धुर ४४॥ देए ॥ म धुत ४ ५४ धुषु न ॥ 09४9 ॥ २६ ॥ : 
| |-षथ्थु) । थाणालणाये २16 1 2४2 ४ । ०१ 822 । ६।-९॥९ 16 । 2 &।।५ ४ 1901058 । : ५: । : ८0 २२५. 


। | | ||: ०4४६ ॥ धुषा ॥ल ॥ ५८ ॥ ध) 41.414 । य9१६ 10 - ॥ ९{9}29 ॥ ०८ ॥ गषव} 
कः च || १५ ९१०ध।" ४. पत 4206129 ११५५११०० ॥।। ००६१।६१।८५ । (11॥2४4(924 ॥ ९४ | ॐ | 


ह _______ 2 


77131333333413333333331234323333433.; 





+ 





॥ ॥ ि  ॥ द ॥  ।भवष एल ४) | 1112 ।७६ ॥ व 
| ॥21212/12॥ ॥।६ ॥ ०६॥ ।१० | ॥ ९५ ।०९।५० ।४ ।)४७।)2 ।०७० ४४ ९७॥ (०२७ 
2 ९८०५६ 12।०९।९।१।०।५ 15 ¢| ॥ ७८५ ॥ += ० १ 010 ५०६८४ £ {२2४ £ 
२। ॥ १ 1७1९।४४।६२ १०६10034 10229 ॥ 2८ ॥ 144 ३।१।०॥ (९122 ¢ २४ 
1 {>६८६]।६।८ ॥ 0२४ ॥९2ि ॥६।।५४ ॥*> 1।।९॥६४६।०॥॥ (८५६॥५ ८॥ 6५ ॥ 908 |. <: 


> 22५०) पि ॥ ४21५: + णि ५७०५४ 9 २।9)६ 101 ५८९।७ 


0८9४५८१ ३६५६१५ ११५८४३६ १८४६ १६१६१४६१ ६ & ४४६ १४६१६४६ ३६४१६ १६।६४६ 









= ॥ ८5 2 ६।।८९8 ४६ 0०० ॥ 6६॥ ।।७।६ ०२५ ।।९।७ ॥9९ 216 ॥ :8 
1०11211८ ६01३ ।३ 21९1६ ॥ १६ ॥ 13419 29 :॥- 2/६ ।> 14110513; :2।\८ ॥ 1011-2 = 101) 
८ £ |८।०१।४ |८।८।३ ॥ ४ ॥ 11209 11218 । 2 1०१ ॥ ०५ ॥ ५।५।५।९।२&६ : 1४ 
-&४ ।॥2)5 1 8३ ॥ :। 91220 110४२16 12191 &> ।2।१४६|॥ > ॥६२। ।& ८ 11110 $ 
-22॥>12॥॥ ६६ ॥ ४६ ।०-।16 २] :॥ ९० ५६४ ॥ 10110026 1८ १४५४ ह 
५४०२] ॥दे ॥ :०॥२।०० ।५०।०९ > ॥९०।९।।६ ॥ ११9 ९29 : 1219290 ।४०।९।४॥ 









1 ॥ `  ॥ ॥ 6हे ॥ ८9 ६9४६2 । ०५०७५४8 ४ ४५५६ | 
[८६७८ । ४५५५५ ४८ ॥ ८ ॥ ४३ ॥ णस ४४ [2४४ । 11५ (४४ 1५४१४ 1 | 


| {2 (284 । २1४१२६॥ ॥ 3 1८ ॥ ६६ ॥ ठ६ ॥ :५५६ ५ । २४५ ५०६२} ६ णि १५६ ) १,२)४ २19 & | 
४ ॥ ॥ ॥ ॥ 6) ॥ 1५: ४२ 1५०0०१० 1411 1४9 


151४ ॥ भिः = श्ट |७॥ 80 ।8 ४ ६९14120 ॥ ६६ ॥ २१।४८५६> 29 1093 २} 21५ 


{९।१1॥*@8 11419 ॥ :1।4॥105) 180 (26:29 ०१००।०७।५६ ॥ ८६॥ ९04 % = | 
००९५१ }2 ५५००६०५ ॥५।५२।७)१ ॥ ५००४ ४*2४।०२४ क तनक 





॥&2 ॥ 


४ ४6 








प ५५५५५ 











[ड |॥ †५३ ॥ 8 १८ (०२९ १४४8 । २1010909 1०४५०६।९॥ १ &६।९॥ ६8 ॥ ४४०४ ५४४ } ३२). 
& | ५.१ ।० ४ 141४३४४ ४४ #) 214 ॥ ३६ ॥ 9००४9 ८९९१५ 0191 । 2620 13 1४ । 0 :४ . 1 
[1४ ॥ ९४० ॥ द8॥ ०४ ४६४०५४९ । > ००६ २४ ॥ ७६ ॥ ९६ ॥ *द४०द : ६७४19 ॥ ४६१४२ ॥ ०8 ॥ 


ती, 


॥ :; , . .॥ 8 ॥ 11» ^» "यदध ॥ १ ॥०2॥168 ॥ 12. ६२६५।७०।९४ 
~| ॥ ५३४ \॥॥०४4।॥९ ॥ &8॥ 12100499 49:18} 12 |५।४/२।०॥४ = |८।०:४।४६ ॥ १ ।०।।0६] 
०५०८।9४।५९ ६00 ६9143121 ॥ ६8 ॥ :॥92.५१०४॥। 128 821 ९।०२।।५४।।} 19219/9 ॥ 21९ 
-।1४ 2१1६) 01421 0130।०१।२५ ॥ ट8 ॥ 1०९४९) 22) 1९२९] 1९6९ 8४.९९५ ६4128 9: 
~ ॥ २1 ४-6॥ ।2१८)\| 130 1०1५।४५।४६ ३0०1१ ।2।६४६| ॥ ८९ ॥ 1270 1२१४।५९।४० : (1 
५ ।५।१।० 1१९] 1 212 0115 1।।10७.९६।।१-।१0) ६ ।५२।२॥ ° 6११२) 2011||2}र ९४ < 
-॥ (९२५ 1>)12॥ ॥ 4 (1८५ ॥114 :॥।१९।०।४।६।-२111 19 ॥ ०६ ॥ ।२२।2)4 ॥।८।८३ 


0 | ॥॥2 ।॥९28हि ९४२४ २1२५०४४ ॥ ६००१४७९० 143 ११९०७ ७।०।।॥।०2)६॥ 2६॥ 
॥ 9 1)19.6॥1 ८ 1२1० ५।१)२१॥०।० १0०1 016 ॥ "2४1०२ ०६|| । 0 ३॥५।०।१।५०१ ० 
| | 116 ५४ ५४.९० । 1909916 ४४6 । 13198 ३६ । :&196 ९६ १०1१०४१० ६।.१४॥6 । :20 ००.५०४ 


॥ " 
| & 
॥ ञ 


॥ भ 


द| १०४० ॥ शु, ॥ ४६ ॥ याष पाज ॥ धे ॥ 7 ॥ कृष्ण प | 


६ # ४१ ६१५१४६६४ ६३६५६ ४४ ३४४४।४६।६४ ११६४६ 











भ 





1 


| 


॥४॥ ॥ ॥ ८४ ॥ :1 2 ७०४ | 1. इ 7 क 11. 
| 1५।५७ 188 ५४ ५५०१०७०७ ४१०५९ ०५०४ ।४४ १ ४०० ।५१016 । ४ = 1५४६ | 1४ | 
| 1०११।१८।९0 । २५८९६ कि । :2 21116 20 ॥252145. 1 ४4१५००९५ । 712 ।*&८।।५॥५| 
2 9 ५८० | 19६9 ॥९ ॥ ५य६॥०४॥ ५६ ॥ ६४21४ (१०11 11. 8: 1 ~ ~) 
|> # (७०७५५ क ॥ धु ५५५० १०५ ५९०ध। १८ यु ४; %| 
॥ ॥ ॥ ॥ ८१ ॥ 292 (०1212110 | 
१/१ : 160०।०६।०० 0९॥ ०५॥ )॥५।०९ ।०।१।॥५।-४2 
५२ (०५९।०।५।०।५९।७ ॥ ८०।५. ४ {८।०००१९५९॥० 3 ७।4०४६॥ ०8 ॥ १।०२।-।५९ 
-(७५०।०।।१०॥ > 0 || ५०१८५ ॥ ७।१४ 2 (०३13५ (०१०० २५०३४ ॥ 26 ॥ 1 
10 1५९६।०६।०४ ॥॥५ ९/2 (।।५॥ २८ ॥ ४10०1919 ॥०१ २४ ॥४ ।।१०।८२॥ ६५२१७ 
॥ ®8॥ (४।० २०५०8 ।()॥ (।१| ॥०००।४१० >> ॥ ॥९००।० २१०८।१०।५७ ©> 
-2(६।६४ :॥४॥ ५६॥ ११।५।।०। ९2 ॥3~ ४ ||०॥७।) 1316 ॥ ।५०।०० ९१ २० ॥००५० ८२.६६ 


| -2 ` ९१५०२५०९ ॥ ५०३५०६४ ॥ 2६ ॥ ९।।१।७६७४॥॥८ ।॥४ । 2187 98 ।॥५५१ि ॥ ५१ ॥ 68 ॥ ॥६०।५।५१।५४ | & 
| १ थ ॥८। द) ॥ । 1५००१) 31००6 1७५५०७५४ ।४६ ॥ ६) ॥ ४६ ॥ ५५००।०४।९५ ५५४ :॥ || 
॥ (0 | ५01 ३ (०४ (4 (03 26 9 ०० ॥१००।० 6 1५०५०७० ।५००२६ ४३ ७५०५०५४५ ।६।९ || 
1 धु ४ 1९206 । ॥ [०४००७१९ 2४14) । ॥2 ५ 1१००।०५।६९ २६ 2 ५९००५०४ ॥ धधुष्|३ 


00 








1.1. 





चै 
ए १००१ = ज १.४ क) ति आ 9 १ गिव 2 ए 111 
ॐ 3.3.; 4: { { ‡ : > 
(1  { : ५ १ ॥ 
५^-००८ च ०५५००००० 


५ १८०८ "८ ४० जनी ५1. ^ ~~ चमक । ५ = 
¦ व 1, 
{च +, 
1.4. = 
^~ 
१ ^ न्प्र ध ध ् ल 


नाम ७०-केनीकतनका४००५०-४. 9 1 1 को "नण 


५» २५५७ 
भज ५.०.१५०, नत कोक 


विक ते 





१ 


1 ०८ । {00 | क 
॥ ॥ ४५॥ 1न2।०९४ ५ (०५००।७५।०५ ॥ ०४०९।0४।80 | & 
| ॥ 2४ ॥ 1810-3) ॥९२।2 1७०९ ४ 9 (१६१०६ ॥ ॥ 9 ।= ६।५।२२।॥ | 

| ॥०४६५।०४४ ॥द28 %@ ॥ 6४ ॥ 014 8८७ +>) 205 : 20 २30)>91210॥॥ 97 ॥ ६७।| ||ह 


२९००।०2।82 ९।९६।६।०॥५।०६९॥ ॥ 9० ॥ ५०५९।19।५0 (६०९२४ =| 


-9 ॥ ८० ९८६५ ५०६६।५५।८५ ॥ ४२ ॥ २।०॥१॥॥५ ७९ ९।५।॥।॥॥ ॥५ ० | 
-॥५०९।५०१॥॥०-1५० ॥ :। 20 ।>।।2/1 (1*6.।12। (५।९।०।१।०।६। २00 ॥ 8२ ॥ ‰2।५०।०॥१*१।२०>। = | & 
492 ४. 12५।२६॥४ (कत ॥ 9 ५॥| ।*॥९॥॥& ०६4 1४९४ 294 15 5 ॥ ६१ ॥ 240 =| 
१० ॥।६ || ॥।।८६।।५।॥ : 1191 8७ ॥ 152 :110 121 | |०४-।।६6| :1 2011110६ | 20} | # 


6 म ५०९ | ; 

#| ॥2१॥ ८०९ (&॥१।६।५९ | :& 14८2001 (12220411; ॥ = 22111 ९ ८।०।० 6०10942 ॥>!-& | | 

१ ¦ = हि क * क | ४ | 
- <+ ९९ ॐ 








॥ ॥ | ॥ न ॥ ००१४।११।०१ । ॥०८ वि ०३ । ॥ | ॥१०।५य॥ :12 
¦ 19} ।२।॥2>' >| &।4 ¢ ॥ > ॥ 012) >£ ४ ॥।\१।-। ३६ ॥ 14103122 २७६९ । 


{¢ :@ १44 २३ ॥ 6४ ॥ :9॥ 0६ ७६ | (114 :>0 22 ।}2 ॥ :14 | < 101) {125} 
-103 (॥॥1६ ॥ ५४ ॥ 10103 (८१ (+॥ १ ॥८।2 ९ ५ |५६ ॥ ९२४४ २1२2 (1°:2 &॥& 
५०६ ॥ % ३ ॥ ॥०५९९॥ ४१।५॥२१।०1१।१>0> (४।७ु ॥ 6.८ ॥०॥2॥/82 >।४।९ ५।५०।७५६ 


५५ मिति ७५५. ५५०४ २५॥४ २४  ७॥ ५७६ । ४ ॥५।५॥४ रौ  ।००।८ | 
४४४ ॥ ३ ०॥०६ ॥ ३४ ॥ ४६ ५९।४६।६॥५ ॥ शुशु ॥ ६५ ॥ :2॥॥ ९।७५०॥६ ॥०॥५९ ॥ ८७ ॐ ५/६ | & 
|च कः ॥ ००) ०६५५) । ५५०॥५६ हे ॥ = ॥ ९५ ॥ ०४ ॥ १।४६॥०० 6५ ५५१०४ ॥ ३ ॥०४४९ | 












॥ ॥ ॥ 26 ॥ ९।००६७।८)३।॥ ११ (४9 
०212 ॥ ७3 ।।७९॥४ 0 ९।५०।०।१।१॥४।९ ॥ 66) ॥ 21४८8 [०1०९ ।८।५९॥॥= > ४ 


॥ (8): १1०22 ॥ 26) ॥ ।०॥>।0०६। ॥० ~| ॥ +| ॥ ००130४2 ॥ (45 
-1)) (९७ २|॥ ।>।२०।।०।०२।१।५३ ॥ %6 ॥ => 216 146 ।> ८४ ७९।४॥३।९|॥ (चि ॥॥1 (>> 
-ध &। 1 ‰॥६ ॥ 86 ॥ ‰।१।॥०४।०७] ॥ ॐ 2४।> ९।>22 ॥ 10) ॥7॥१ ।2>8ु 128 
-2८६।५ ।*2 ॥ 26) ॥ ९६९6।४६।७९ -।>।००५८ ॥।॥।०१.॥० ॥ ८ ।०|#। ४ |0।८९| | (2०९६ 
-18 ॥*६।०९ ॥ 26) ॥ 04196०92 :|/२ ¢ ९४४0 ॥*८>0 ॥ ।०४।।२१।२॥४ छु ॥2 ॥॥9 । 22 1७ 
हि ॥ ५6) ॥ 1131098 %(& ¢ ०८] > > दि |2॥£ ॥ १1५५०४2 8. |॥ ८0/21 
| 1६ ॥ ०6) ॥ 111 2६8 ५०४ १२ 2 ॥ ।9०।॥ 2 ८ ॥२-५०। ५९ ¢ ।५९॥ $ | 

क | 009 18 ५२६४।५४।३६) ॥ धु ॥ 86 ॥ ३० ॥ ६० ॥ ६6 ॥ ०6 ॥ :2॥ ५०५४१५४ च ¢ ॥ ५४६ | 
| ॐ १४2५4 क ॥ > ।०| धुः 4/8 13 । प ५१५०३ (६-॥८ ५३१०।46।१८ ^= १।१।४०१।०।।।४ || 
(११4९ ८ ५६५ । १ धु । च ५९४४ धाभ > १५ कु 0 ॥ ५८ ॥ ०६ ००६४ +> [8 









॥ 1 









॥ ० ६॥ 14 12|| 2।५०।।-५०|' 92॥ 1८16} 

॥ १1.12 ॥2 090 ।।५।०212 ॥।५०२६९।९।॥ 8 # ॥ 82 ॥ य :22॥= ५६) ४ 
3 १ ८ (> ४ ॥ ॥ ४१४ (२९५१५ (३४ ५४२ 1६ ६1४ ४ 
५ ॥ 2> ॥ 0५६२।८९।५० 2 8८ 2} ४) ॥ 1४48 ।२४| (५ ९२।४६ 2 

॥ दे> ॥ 2४६०।७१।१३ ७।५७७।३।० 0 |) ॥ > ॥०२६| ४ (&॥४ (९2 & % 

॥ ९2 ॥ :1॥५।-)0 1२७९ | ॥ [र 8 +> ॥ :/0॥ 123 &॥ ५ ।॥४=॥ ५ ।-. 
+ ॥ °> ॥ :# २५७ 8) ।२५।> ।# ॥ 213} ४२४ ॥।०२२।५।|8 @>॥ [०।०£ 

॥ 6 ॥ १।४> & :4 6 ९।५।४ १८४५५ ॥ (९०१०५७४ ०५०0 ॥>919 = 


६ 4/4 । 3/५ &२५ ४ ६५४५० ६६ ‰ २५ ॥ थ ४६= ॥ 22 ॥ ५? ॥ २०५ ५५॥४ ५५यध॥७ । 8 11 8 
५.९! ३ 24 ५ धुः ८ । २०३ 6; । मः 9 २ ५ ५५६ ६॥ 2 ॥ चह £ ॥ °? ॥ ५2 क| | 
४५०४ _ ०५८) । ५४8 (४० ४ ४२५ ५४ । ।॥ ५६ ॥ ५6 ॥ यो १।२।४ ॥ हथ ४|8। 








६, ॥8॥ 00५ [ननु |> 2-2४ ॥१९॥ ४ 2४ 2४ २॥०५।० ५/९ ४२९ ८६८ ९।।५० (९२।।।॥६॥ | ई 
। ९ | ॥ ।०९।०।०१६ ।०॥१।०।) ।= 1 || 2०४ (1612 ॥ 2 १।५०य४।०। ७५0 80 ४।०/1 | & 


‡ ॥ट॥ ;2 £ [० ९।५८।२]।)* 221 [1421।११।९६ ।२।२ १ ॥॥ ।॥2॥ ६५14 (2।८ । इ~त). 1८3 (0. | 
>+! ८।६८। ॥८।४१०।।।) ¦< {112 1८2१७८४ ६-॥ ०/4: 12900 1१ ॥ 4९ (०2 ॥।1 2 (0142 0 | 
क | 






&|॥ ५६॥ 8५ ॥ ३५ ॥ ६५॥ धभ ८ 2४ :28 98 च 18> (> । 9 ४142 ८६ । 1६ ३ ॥०४२ ४४ ४५००४ | 
2 | 2४५०2 । 1923 । :#-४)> वा ह २७१०।७०।१४ ५६२ 299 । += २।००७।५०२४७ 10) १४४३ ४६ । | 
& |२५६। ४० 1१४ 2८४७६ ७५५५००४ । ५७ ४८५५८ ८४६ २ ४ 1/8 ४ । 02 (५ ५न ४५ | | 
यु (५2 ५५४ ॥ ुष्ध ॥ ८५ ॥ न्ये ४2 न 1121४ 192४ :2॥ ॥ ।८४।१=५९६- २०८५-६ ५५८०५७००।५९६ | 

|  ॥ १८ ॥ ००२।६।य०।५ ०० ।१९.८> २०५०९) २ ॥ 7102165 14 ॥=2.0 ६५२५० ८ ।512।६।॥ &८॥ 
10 ।&॥०-।109 €| २९५1८] ८।८२।२॥ ॥ २।-।।७।४ 19213 ६ ॥०५।५।९।७।४ ॥ ६८ ॥ ।४।०२।0)१४ 
-£ 21. :9॥४।४३ 1८४६ ।॥ ॥ :19£ ॥-॥६।४।९४९ ;2।॥& 12291 ।।५६४।५० ॥ ९८ ॥ ।2>>)5 ८101} ॥>॥ 
॥=9४ि ११२।४३३२ ॥ 9191 ।०६ २।५१।६४ [1०५०२ ॥ ५५ ॥ ९।) ६ :22~४ <. 
14 | २५४ ॥ 100 4:1>-1214 :॥ {००४७।७०।६५ ॥ ०५ ॥ : 04 ।०६॥९ ५१ ॥०।१(९॥#४ 10/22 
॥ :) ९२४) ;2॥€ ॥&॥४ ८1011१2 :५७ ॥ ९ ॥ 1३१2४ ;022 ।२। 19) ६७४ ॥ प 
-४०१०।७।।६।० 12९।८६६७ ॥ 2 ॥ @{0214 ॥॥२* ९||६9 ९18 4 ॥ 12८ ४-५१४ 01 
ॐ ॥॥९ ॥2७210॥9 ॥ 6 ॥ ६/४ ।= ।> 2/9 ।०।०४?॥९॥॥; | ॥ 10२९ ।६२६।४ [३।६ 
2 २०५४६ ॥ ४॥ ॥ ०.98 ध . २५५५ ॥२॥५।२।१॥।॥ ॥ 121 14/9 ५९७४ £ ४६ €< ^ ८ 


४९ 
ह 
¢ 
| 
र 
< 
^ 
(६ 
= 
( 
€ 






| |॥ ॥ 6 ॥ 8 ॥५ युध 0 ४ ०6५ ।५४५॥ ॥ ुडे ४>४५ ॥ ४६ ॥ ४६ ॥ ६२ ॥ ३६ ॥ ठट +| (| 
|५ ष्टे ॥ °दे॥ ५६॥ 2५ न्धिः 1५४ 04 ॥ २५०६३ ¢ ॥ ०८ ॥ छठ 98 ४८ ४ ५०५४ [> & | ४ | 


॥ ॥ ॥ 6 ॥ 12० (०० 0।।2 4६ ॥ 11 १०-।७॥ 
-214॥॥ (> :)23 ९।॥ ॥ द ॥ 9120122 | |-५००५ ; >® 1011381 2॥ 1६ ॥ :© 1 (33 
9 ॥०।००।९।)९/4 द| |॥>>& ॥ ४८ ॥ ५॥१५।।०२ ९8४ 1 ।।५६।५९ ॥ ०2 2६ 
4 शकर ॥ &दे ॥ {५1५६६ £ &» {£ ॥ ८६२०९६४ (६ :1 >| ।॥ 
धित ॥ टे ॥ 12०१९] ॥।॥ । 106 ॥ \॥॥0 30) ५०१२ 18 9 ४ 
॥ दे ॥ ।>४ पिष ६2 ॥०।१।९५।५६४ ॥ :2> (हु : ५४ (५4: ०३।०।०३।९॥ ५६ ॥ 2 
2०९० (४1036 ६ ०१1१।०६।५३ ॥ 1६.१४२ 1८41314 +०।।०।/ :७॥७॥ ०६॥ :22| २४६ 
1५2 ॥ 1088 182 22 1811 8 +> ॥ ४६ ॥ 243 18 (2 
-2 ॥08| ४९४ ॥ 200 2182 23 ॥ 2५ ॥ २०100 9 ।॥ 288 


2/4 ॥ 12918) । [०2४ 2192 0118 222 ॥ 1४8 | २)» 1१४५।४५।४२ ॥ 6८॥ 





व 


(१ । 


न्न 








(- ॥ 2) 2 1५००4 10९ ६।)४ ॥ 01932 ९४ | ह म्र 19४ 
४ || ॥ ३५ ॥ 25»४४ (5.५२ ०.९४ ॥ ९५ 18 
1४|| षः ५५७४ # कुता # ॥ ३६ ॥ ४ पूत ६० । ८५४५०७५ ७४४४५ ॥ १४५४ 2. 


ठ ॥ ॥ ॥ ॥ 26 ॥ ।०।५।१०१।०> १४ ।९ 2142 ॥* 0132 
[1 ॥ :२४।२।॥।०३।।०।)॥० 11) ०१८२ + २६ ॥ 68 ॥ 11०9912 ।।। 2 12 1०)॥ -॥०१।।१७)२ 
[4 ॥ 1०।१।०।४॥४ 10032 ।७॥।०।३।४ ।0 ¢ ॥ 38 ॥ :1 112 941 2।८ ॥>-11#; : 11९ >+ 
॥ 10032 2 8९| >||१८।॥०६॥ (५०।९। ॥ %8 ॥ (८८६2।12।51 (131४ ।०।।१।२।२४ 
॥ (101132)1} (1०॥< [1५।४13) (+> ॥ €6 ॥ ?।0>9 ५८ ॥ (८ (2100 1५011 
॥ :९।६।८।॥10 :€ल७ 1६8 ॥८२।२।६।०४ ॥ ६8 ॥ 292 | ॥0132 ।॥४ ।-७॥5 844 ॥ =: 
0 ॥1००।७।] ४ ।5।।॥ ७8 ॥ ६6 ॥ (६० ।> (2४42 +> 2-2।८।४ (४६ ॥ (२॥८।॥ 
| 0 । ।५८।९ ॥० दि :51०४.६118}£ ॥ ५९ ॥ 1012।९५।०2 ६।८८ [७।६।।०९ ३2} ॥ ;१।५।। ।>1258 
->॥ 1०2५ ५४ ।५९ ॥ ०8 ॥ 90/09 (2100328 (9 2॥४३१। ॥ *०५।१५।।४॥ 19 





् 
र 
| ह 
ध 
< 
(2 
र, 


; 
{ : ४2: ४.2; 
१। 
१ 
िसययतवयरभारयनराययजयताततयच्यादवथल्नतयययसतातमनययययायतततसयताततजलजनययततनयस वारयाता न ण ~, ~~~ +~--- + ~~~ ~+ ~~ -------- - - + = ल = 95 जन 





-२ ‰८॥।३॥४ ९ ॥ १६ ॥ ००८० २।।।०॥\ 2& (०७-।०२।४४ ॥ :12।५।४ १६ ०४५५९ &= (६५६2 


थु : 8 ॥ > ॥ :031॥ ।= ।-># 15902 + ४ ॥ 2।४२६४ ॥ (०॥॥८ ॥०(२।१। ४७) ¢ (१९१ 


| 0 


¢टि ०७9 । 
५५८ 


९५४ १५७६ ९४४०११९ । ४ (७६९५ । (।५॥५9 ।।४॥ (६।५४५ ५५६९ ॥ ९६ ॥ ५९ ॥ ०३ ॥ 10110 ४ । ९०४ 
॥२०।४४।२॥४ १५८।४।३४ ॥ (२३ ¢ ॥ ५३ ॥ &॥=£ ४०४ [५।५५।४ ।यु2५य 2५ ॥ धु ४४ ॥ 2 ॥ 15२५० ।॥ :150204 ॥ ३ # 








1 
ए १ 


, 
1, ,१ | 


' चेय ७४, / १५५ 
1.1, 


॥ ॥ 9 ॥ ५] ८-९0॥21५।०६।९।९। ॥ = ॥ = -।।2४।२16 5] । २118४ २४६ । ©) २ इ 
4५५ । 20४ 181 ॥ ]६॥& ॥ ६ ॥ 2 2।५1९॥1६।९ :2{2£ ॥ ५२21291 ॥ ३ ॥ ९।७।१९ ५९] । ५०४६ ४2 । १०१०९४० | क 
1१ ॥ ३ ४५८ ॥ 2 ॥ उप ।५५०१।४।०५।६। ॐ |६६।।५। ॐ& ॥ -2।९&।५।४६-४ :2।६&।5~}४ ॥ ।य 1९) 1४४=|४ ॥ ९ ॥ १ 
॥ ॥ ॥ ५॥ 2112 ।९-। २) | ७|६।८।।६3।> ।=॥4| ॥ 1310131) ॥।६114142 १ 
(95 ५) 13:29 । ॥ % ॥ ६ ०8५ (७ २।।०२।।६। ।2१।९ ॥ ॥।७।।५ ४२ 2 ९ 
-६।।।२।८। ६६ ॥ € ॥ :८६।७४।) ॥२६॥॥£ -८।।९९।२।८।४।४ ॥1 ॥ (1०१५-०) क 
४8६ ॥ ६॥ | २९५६ :25 ।।६४१। ०५५२८ ॥ 1) 0 १०९५ 2०४ |£ 
¢ + ॥ 2 ॥ ८।०६।८।२।४ &६।<*४ (६६८०-७ ॥ 20120 (६ (१०५०।४।०९।.।०६ १ 
४ ॥ ५ ॥ ।७॥०।४॥०1४8 1४ 0६ (०५२2 ॥ > ६४ २४8 ॥२ ७ ४४ = |& 
॥ ॥ ॥ ८६ ॥ ५४ 1251१९४ 2०।५०।।५०५२०। ५०२५६ ( 

9 ॥ ॥ ८२ ॥ ४1६९।५४।२0 &।॥ ६0२ 8९ ‰॥<।४ ॥ 12311५४ ।००५९२।> ।1>14)3 41) 
-12॥ ॥ ०४ ॥ २।०।००४४६॥ ६12 ।|2 1512131 [६2 &>।८ ॥ 682 ३/४ 59४ २२ ।२२।०॥६ 8 
28 + ॥ ९९ ॥ (०६२७६ 8 ९७०।।४५।१४॥० ॥ ५१ ९।8 २४ 16104 !© 8 
| । 1०५ 8 ९।।१०॥९।९ । 109 ।॥६ । ४५५१०९2 ४ ।०२.६२।।०-।॥५ ॥२.४१६ ॥ 2०८ ६॥ २ ॥५ २४७२ ॥५॥९३ ॥16 | 









०४॥ ९॥ 2 ॥ &।६२।य< । ११०२५ ॥ &।।२८२२-&॥९ ॥ ® ॥ ४ ५१।९॥| | 
५.५५ १ । १८०६१९९ 20111 । 1222 1121010 । २19 [५४ 103 । न 


॥ ६ ॥ = <।।५।९।॥५ :१॥3 ६।-।॥५/३।०?४ ॥ ! ८००४ 1 








|| । ॥ हे८ ॥ टेटे ॥ 114०) ४2 £ तोकमत भद ॥४८ ।०२।४९५ । सण 1 
& | 1५५ ॥ + ६३॥ (द ॥ ०८ ॥ । ¢ ७912 १०७४-1 419 1 । । = = ९१००2 ५९००० 1 | क 
| ॥०।० 1९ ॥१५ ।०।१ ०१५ । ७1५19 ९४५ । ९००९ - । धिनि २२६४ | 8 | 
|| ०।५2।॥॥५ | (४ । 10228 :४ ॥ ६। ६६६४४ ॥ ०५ ॥ 2५ ॥ 6९ ॥ ३५ ॥ ८ ॥ &६५॥ ६५॥ :#= 1९६५४ 1 
६| ॥ हदे ॥ 1101 ०।५।।।२० ९।।५१1 68 ॥ 1०8०।५०।४० ९।७।९)०। = ५।६।५०॥८॥ द२॥ | ||& 
६ | 1 0५. ॥1६।२०।०।०० १९०५ ॥ :।५१०६।००।।११०। | ६७ ।१।०।९।९॥ ६२ ॥६२॥ : 2812) ॥ (०२ ।।४॥६ | & 
| -9 | ॥ 1१००१२0 9 । ११५०।५४।11 ॥ ०८ ॥ ० १।। ०01०।9५।10} =-}5 ॥ 80326 | | 
| -॥ ।॥६2 1० ६६९४ ॥ १५० |॥॥॥ > ०120।०2।90 ॥ 1१ ९०९६ ।20)० |ड 
| -३॥ 2५॥ 131 0:11 22 । 9९ 6|४॥ 11 ५ ।८।।८ 1113 1113 112५९ 130 ॥ ॥6)८॥ : 24310 | $ 
| ०0॥।>११६| 0 :10111 21916 ॥ :2।21311 ।०४४६॥)४ 1 2 ७६ ॥ ३५ ॥ 10) ॥०।.।८।५०।।० (£ | § 


को क 


| 21००।४५।०४ ॥ 1९10092 ९ १।४७०२।० :॥|।३ ॥ १५ ॥ ९०११ ९।७०॥/£ ६९५५०९०२ | 
१| ॥ ७९००००५0 १४.३८ ॥ ९५ ००0 ९५५०४ ॥ ९००, 2 || 
क| -42; ;&६॥ दै ८2 | । 











(की 





लि त =: 
„पि - न 
य ॐ 
द त 


 ॥ ॥ ॥ ५ ॥ 8 ॥ न ॥ दे ॥ ४६ ॥ °टे॥ ५ 3 1४ । ५४८४४ ठ 
|॥ ५५५ ४८ ॥ चदे ॥ 2 ॥ ®दे॥ : £ ४ 1.) 219 । 2 ९४४ हि - 


॥ % ॥ ५ ॥।९०६।५ ५५।४०।३॥ 8||9 | 1८ ॥ (९२।।२५४५० +: 


{55६ ५९॥ ३ ॥ 0 । ० 


11० २४ ॥ टट ॥ 0110१520 14 ((२।५०।०) । ॥ ९२।६। ५११४ 
-& ।०४॥ १ ॥ ५६ ॥ 1521412 ।०॥५६ ||२॥ + ॥ 99 ॥ 091५7 ।२६। दिम +) 
14२ &4| ॥ ०६ ॥ १।५।५।०-॥६।२।०।।६।००।१।०३] ।1७£ ॥ 21 2।८| :4 88 8८४३ 
212} ॥ शदे ॥ 233 ।2॥= ७? ७।४ 22 8६ ॥ :2८।४ = ।८।०॥5 {219 
10 ।&४&।€ ॥ >द ॥ 2७०४२।९६० | 1४ ॥७५५।८४ ॥ 2 ६९।४०॥०>8 ४ 
४ 2६16 ॥ 6दे ॥ ¬०॥५४।) &2॥॥ 3 *४५।७।।०।8७] ॥ 0७४ :०४ 1४ 


 -६०५॥८ ४९ ॥ ४ ॥ :9<|५५०।[३।।) ८२।६।००।५०६।०२॥७ ॥ 1038 > ;32 281४130 ॥ 


६८ ॥ ४ ॥ । ८२०६ :122| १३ 15 १५० ॥ 9 ।।।०.२।२।५ २2 ०९५६०९४. 
॥ ६६ ॥ 1।१९॥०।९।९०६। | 11016 012 ++ |9 ॥ ।6/ 2९ | (1५० = {0182 ।१)य 


[3 ५ १६४७ ॥ ९८९॥ ४२ ॥ २०५०७०५9 ५142 । २५००५०१६) ५४५००५०५) ॥ 1५७६५ ॥ ४ 
&|॥ (५) (९५५४ । 2 २०५२५६४९ ॥ ४४ ॥ 8६ ॥ २५९ ९०००८००१) । ५७५९८ ॥ ४५४४४ | 8 








न 1 1 1 1 यी 


.. 
५ ५: 


किन वियोनि (कक ॥ ^ [दोनो 
॥॥ 
^ 


५... | | 





मिक नको 


4.3. 3.३ 


१,२.११... 


‡ ९ 


ह| ॥ टे४॥. 


कैः 
[+> 


~ |» 019 





4 | 





ह| । 
१७५५ ८४५५४ "9 २८५० # = ८५16 68 12 ०.४ (।४।४४ २४ पो | 
१५८००५५ । (१४.६2४ । ५९ १ ।।५> । ।१०७। ९४५२।००।१2) ५ 1 यु ॥०१।१॥९ | # 
(०५ ।० १९०७०१९) 8ध्‌ ॥८६५॥ २।४॥५ 00 ॥ ५९ ॥ ९५६ ॥ ४२२८२ १२५०५५४ । 1८2 ५०३2 ॥०५०।।॥ | # 
|| १४.२५ ॥ ।९/९॥ 22 ॥ ॥००।।५ ०७०९५०४ ॥५५०0५४६॥ ५५५ ४ ॥ 6६ ॥ (2००१ $ ) । ०० ।9 १५७8 | 8 
५५. ३५३४ ^^“ 1४४ । ^^ ०७५५१०४ ‰।४ ॥५ ९३ ॥ (2४ ४४ ५।४ ९९४४ ॥ ।४५४ (१०१) ।॥2 । ॥*9 | 


1 ॥ ०8 ॥ :1£ (४६ लः 2७ | 
| ५।५५॥ १४२५० ४६॥४ ७५ 


--॥ [७13१ [2४।४ ११२२।१४।०६ 11 11६ ॥ १): &।२।१।५९|2 ॥०<९।०९।८।२|।१।१०।८।॥ ॥ | ९ 


इ| ॥>६। ११५०।०१।४५. 1१४५।७९।५० ९।१॥६ ॥ 1॥१२।३५ ॥००।।॥>। २९०० || 0292 ५८) |३ १ 
§| - । १॥ ०६॥ | ७ ।०९4 11 41615 ६1012 110 ॥ 163100६५. 12129] || 
| -2 (०2०४ ॥9 ॥ ४६॥ 01५ ३।१।) |2।०॥ ०५:०० ॥ १16 (1५0०-1 । >> | 8 


५४ दच७ +> 1 ५९६ ८ :५४ ८४ ५६९॥ ९६ ऋ २४2५) ॐ ॥ पुष्ये ॥५ १५९ ५५३५ ॥*५ ५९८ & 
| :॥€ । ९२५४५॥ ॥।४ ॥१।१२।०।।०।।९ ४ द] ०,६।५।॥७ । ॥५।।०॥०४५।०।४ 2) ५ । ॥॥४५ = 910५3 । 10109 | 8 
 |।२५।५४ 5 ॥९9 । |> ९।७।॥५४ ॥।९/ ॥५।४्‌ ॥०४ (0 ०४४९१९०४ ३ । ॥८.४२७१॥२।५५५2॥ ॥9 :॥० ६५३।९ 
-0 44 ६२४ । ॥८८०।९ ९५०८।११।५९ पि । ‰०.85-॥ ॥४-८ 2४ ४ ।*।।० १६ (०2४२४ । = | | 
|| ७५0 ४ ।€.‰५०-।५ ।४ ॥ £ ॥ 9६ ॥ 2॥॥10£ & 1४405 । => ०५१०४ ४४ :&2-४ ।४।२ ॥ ५ 
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&| वृत्तस्ते लप्तधर्माथसंग्रहः॥ भता भतृहिते युक्ते न चैनमवबुध्यस ॥४२॥ न चिन्तयति राज्यार्थं नास्मान्‌ |8 
&| शोकपरायणान्‌ ॥ सामात्यपारिषत्तारे पानमेवोप्सेवते ॥४३२॥ स॒ मासां-धतुरः कृत्वा प्रमाणं डवगेश्वरः॥व्य- | 
& | तीरतास्तान्मदव्यग्रो विहरत्नावबुध्यते ॥४०॥ नहि ध्माथसिदधचर्थं पानमेव शरशस्यते॥ पानादथश धर्मश का- |§ 
&| मश्च परिहीयते ॥ ४५॥ धमंछापो महांस्तावत्करते हयप्रतिककवतः॥ अथंटोपश्च मित्रस्य नाशे णवतो महान्‌ ॥ | 
&| ॥४६॥ मित्रं हयर्थयुणशरष्ठं सत्यधर्मपरायणम्‌ तद्भयं तु परित्यक्तं नतु धरम व्यवस्थितम्‌ ॥४७॥ ॥ | 
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राणां न्‌ त यः ॥ नप्र ता स वध्यः डवगश्वर ॥ १० ॥ मीतोयं ब्रह्मणा शोः 
कः सुवंलोकनमस्करृतः ॥ दक्ा कृतघ्रं देन तं निवोध _छवद्गम ॥ ११ ॥ ब्रह्मघ्ने च सुरापे च चोरे 
भम्रवते तथा ॥ निष्कृतिर्विहिता सद्भिः तत्रे नास्ति निष्कृतिः ॥ १२ ॥ अनाय॑स्त्वं कृत्॒र् मि 
थ्यावादी च वानर ॥ पूर्वं कृतार्थो रामस्य न तत्प्रतिकरोषि यत्‌ ॥ १३ ॥ ननु नाम कृतार्थन त्वया 
रामस्य वानर ॥ सीताया मार्गणे यत्तः कर्तव्यः कृतमिच्छता ॥ १५॥ ॥ ॥ 


& |तमानं स्वजनं इन्ति । आत्मस्पजनहननदोषभाग्‌ भेदित्यथेः। महापुरुषरामविपयातृते त॒ सवेहननदोषभाय्‌ भवेदिति भावः ॥ ९ ॥ पूवौमिति ॥|8 ठ |॥ ९६ 
| | तन्मित्रका्यं न प्रतिकरोति पुनने करोति ॥ १० ॥ गीतोयमिति ॥ ब्रह्मणा पक ॥ ११॥ बद्मत्र व ॥ निष्कतिः त ॥ १२॥ ड 
¢ |॥ १३ ॥ नन्विति ॥ कतमिच्छता उपकारं स्मरता ॥ १४ ॥ ५ 1 





स त्वं ग्राम्येषु भोगेषु सक्तो मिथ्याप्रतिश्रवः॥ न त्वा रामो विजानीते म्प मण्ूकरापिणय्‌ ॥ १९॥ म- 
हाभागेन रामेण पापः करुणवेदिना ॥ हरीणां प्रापितो राज्यं त्वं इरात्मा महात्मना ॥ १६॥ कृतं चे- 
त्राभिजानीषे रामस्याङ्किष्टक्मणः ॥ सद्यस्त्वं निितैबाणेहतो द्रक्ष्यसि वाठिन्‌ ॥ १७॥ न च संचि 
तः पन्था येन वाटी हतो गतः॥ समये तिष्ठ सुप्रीव मा वार्िपथमन्वगाः ॥ १८ ॥ न नूनमिक्षवाकुवरस्य 
कासंकच्युतान्‌ रीरान्‌ पर्यसि व्रसन्निभान्‌ ॥ ततः सुखं नाम निषेवसे युखी न रामक मनसाप्यवे- 
क्षसे ॥ १९॥ इति श्रीमक्किष्किन्धाकाण्डे चतुराः सगः ॥ ३४॥ ॥ 
तथा बरुवाणं सौमित प्रदीसमिवं तजसा ॥ अब्रवीक्ष्मणं तारा ताराधिपनिभानना । । १॥ नेवं छक्ष्मण 
वक्तव्यो नायं पर्षमहेति ॥ हरीणामीशरः श्रोतं तव वत्कराद्विरोषतः ॥ २॥ नवाकृतज्ञः सुभ्रीवो न चटो 
नापि दारुणः ॥ नेवार्‌तकथो वीर्‌ न जिह्मश्च कपीश्वरः ॥ २ ॥ उपकार कृतं वीरो नावल विस्मृतः कं- 
पिः ॥ रामेण वीर सुग्रीवो यदन्यै रणे ॥५॥ ॥ 
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रथ. | अथ र्मगघु्रीवतोटदभाषणं पटिरो इत्यक्त इत्यादि ॥ 9 ॥ तस्मिनिति ॥ सुमहासमिति ^ आन्महत° " इत्याकारभाव आर्षः | |. 
&|छितनम्‌ आदरम्‌ ॥ ॐ रामाव॒नीयम्‌ # सुमहत्‌ सुमहान्तम्‌ ॥ २॥ तत्‌ इति ॥ अगुणं बहुविधभोगपदम्‌ । महत्‌ दिव्यम्‌ ॥ ३॥ ४ ॥ 
५ {1 प्रणष्ेति ॥ इदं पूर्वोक्तं सवम्‌ ॥ ५ ॥ कं इति ॥ तादा विक्रमं प्रतिकतेम्‌ । तादश्ञस्य विक्रमस्य परतिकतुमित्यथेः ॥ ६ ॥ सीतामिति ॥| 
|| इतयक्तस्तारया वाक्यं प्रभितं ध्मसंदितम्‌ ॥ मृदुस्वभावः सौमित्रि प्रतिजग्राह तद्वचः ॥१॥ तस्मिन | 
तिग्रहीते त॒ वाक्ये हरिगणेश्वरः॥ लक्ष्मणातसुमहत्त्ासं वृसं ्िन्नमिवात्यजत्‌ ॥२ ॥ ततः कण्ठगतं म्‌] 
ल्यं चित्रं बहृगुणं महत्‌ ॥ चिच्छेद विमदश्ासीत्सुग्रीवो वानरेश्वरः ॥ ३ ॥ स लष्मण भीमबलं सव- 
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सहायेस्तस्य श्रि वे॥९॥ अयात्रा नरेन्दस्य करिष्येहं नरष॑म ॥ गच्छतो रावण हन्तं वैरिणं सपुरःसरम्‌ 


(> किक = क । + 


| ॥१०॥ यदि किंविदतिकरान्तं विश्वासात्प्रणयेन वा ॥ प्रेष्यस्य क्षमितव्यं मे न कथिन्नापराध्यति ॥ ११॥ 9 
[ह| सहायमात्रेण मयेत्युपरक्षणे त॒तीया । स्वयमेवाथंसाधकः अहं त॒ तस्य परिकरमाजमिति भावः ॥ ७॥ ८॥ ९॥ १० ॥ यदीति ॥ अति-| $ 
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